

de associação de imagens e operações matemáticas simples. Ideal para apresentar as crianças as primeiras noções de matemática. Este produto deve conter inform

de associação de imagens e operações matemáticas simples. Ideal para apresentar as crianças as primeiras noções de matemática. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Jogo clássico para um excelente recurso educacional que desenvolve as habilidades operatórias de aprender a pensar, resolver problemas e criar estratégias, além de possibilitar o aumento do vocabulário e a familiarização com o uso do dicionário. Este produto deve conter informações do fabricante, se

Jogo clássico para um excelente recurso educacional que desenvolve as habilidades operatórias de aprender a pensar, resolver problemas e criar estratégias, além de possibilitar o aumento do vocabulário e a familiarização com o uso do dicionário. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Jogo de dicas, que estimule a pensar rápido e conhecimento em adivinhar palavras com menor quantidade de dicas. O jogo de conter 1 ampulheta, 4 pinos de plástico e 180 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança

Jogo de dicas, que estimule a pensar rápido e conhecimento em adivinhar palavras com menor quantidade de dicas. O jogo de conter 1 ampulheta, 4 pinos de plástico e 180 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Jogo de carta, material de primeira qualidade, que desenvolve capacitação de associação, pensamento estratégico, interação social, até 10 jogadores, 114 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de

Jogo de carta, material de primeira qualidade, que desenvolve capacitação de associação, pensamento estratégico, interação social, até 10 jogadores, 114 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de

48,00	Unidade	Lote	1.950,360000	1.950,360000	Cia Brink
-------	---------	------	--------------	--------------	-----------

320,00	Unidade	Lote	97,510000	97,510000	Carlu
--------	---------	------	-----------	-----------	-------

24,00	Unidade	Lote	62,060000	62,060000	Carlu
-------	---------	------	-----------	-----------	-------



certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.							
Jogo de quebra-cabeça 3D educativo em formato de casa imobiliada, que estimula a imaginação, raciocínio e a coordenação motora. Feito em MDF, possui encaixes precisos que proporcionam uma montagem simples e divertida com 56 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e	Jogo de quebra-cabeça 3D educativo em formato de casa imobiliada, que estimula a imaginação, raciocínio e a coordenação motora. Feito em MDF, possui encaixes precisos que proporcionam uma montagem simples e divertida com 56 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	97,510000	97,510000	Carlu	
Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, acompanhado de equipamento eletrônico para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, acompanhado de equipamento eletrônico para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	160,00	Unidade	Lote	390,060000	390,060000	Carlu	
Jogo de tabuleiro super divertido que ensina a multiplicação através de encaixe, estimulando o raciocínio e a memorização. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Jogo de tabuleiro super divertido que ensina a multiplicação através de encaixe, estimulando o raciocínio e a memorização. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	180,00	Unidade	Lote	33,690000	33,690000	Carlu	
Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	239,360000	239,360000	Carlu	
Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	120,00	Unidade	Lote	200,640000	200,640000	Carlu	



Jogo que consiste	Jogo que consiste	120,00	Unidade	Lote	299,040000	299,040000	Carlu
em apostar nas letras que o jogador imagina estarem escondidas para tentar adivinhaa palavra. Produto Certificado: CEBRI/IQB-1187 NM 300/2002. Itens Inclusos: 1 jogo. Recomendação: Recomendado para crianças maiores de 8 anos. Restrição de Idade: Não recomendável para menores de 3 a	em apostar nas letras que o jogador imagina estarem escondidas para tentar adivinhaa palavra. Produto Certificado: CEBRI/IQB-1187 NM 300/2002. Itens Inclusos: 1 jogo. Recomendação: Recomendado para crianças maiores de 8 anos. Restrição de Idade: Não recomendável para menores de 3 anos por conter peças pequenas que podem ser engolidas . Certificado: Certificado pelos Órgãos Autorizados - OCP ?S (Organismos de Certificação de Produtos). Este produto deve conter informações do fabricante , selo do Inmetro e selo de certificação da empresa , garantindo a segurança da criança.						



Jogo que estimule e desenvolve a habilidade de negociar, percepção e inteligência lógica para negócios. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Jogo que estimule e desenvolve a habilidade de negociar, percepção e inteligência lógica para negócios. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	320,00	Unidade	Lote	97,510000	97,510000	Carlu
---	---	--------	---------	------	-----------	-----------	-------

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 292.804,68

Valor Total do Lance Final

R\$ 292.804,68

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	Anexo-Proposta.zip	↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP





PROPOSTA COMERCIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU/CE
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 13/12/2021 - 08:00
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.26.01-PERP
 ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

FORTALEZA/CE, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 28 peças confeccionado em material plástico resistente, colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em caixa plástica transparente com tampa colorida com 04 pernas e encaixe no formato de cadeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	120	CARLU	R\$ 124,64	R\$ 14.956,80	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
2	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 40 peças confeccionado em material plástico resistente colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em balde educativo e pedagógico plástico com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	360	CARLU	R\$ 70,75	R\$ 25.470,00	SETENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
3	Cubo multíuso, material de primeira qualidade, que incentiva a percepção, raciocínio lógico, estimula a memória, coordenação motora em um só brinquedo, super didático em tamanho grande. Proporcionando várias atividades. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	240	MERCOTOYS	R\$ 171,81	R\$ 41.234,40	CENTO E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	Jogo de tabuleiro que estimule o raciocínio lógico, precisão e estratégia, contendo etiquetas adesivas. Contem 80 peças, 1 tabuleiro. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	CARLU	R\$ 150,70	R\$ 1.808,40	CENTO E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
5	Jogo que contém 72 peças em madeira contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Indicado para crianças acima dos 4 anos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	240	XALINGO	R\$ 46,08	R\$ 11.059,20	QUARENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS	ONZE MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
6	Jogo da memória contendo 24 pcs, que estimula concentração, a noção de espaço e a memória curta. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CARLU	R\$ 26,80	R\$ 12.768,00	VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	DOZE MIL, SETECENTOS E SESENTA E OITO REAIS
7	Jogo de 61 pcs que estimule a coordenação motora e a percepção visual, com cartelas ilustradas. Fabricado em madeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CARLU	R\$ 26,80	R\$ 12.768,00	VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	DOZE MIL, SETECENTOS E SESENTA E OITO REAIS
8	Jogo de desafios, em formas geométricas, ideal para o desenvolvimento de atenção, discriminação visual, pensamento lógico, e a relação parte-todo proporciona desafios mentais, que aguçam a imaginação e a criatividade, contem 28 peças, em madeira, colorido. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CARLU	R\$ 41,65	R\$ 19.992,00	QUARENTA E UM REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
9	Jogo de encaixe que desenvolve o tato, coordenação motora, atividade funcional placas grandes, dimensões 21x20,5m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	540	CARLU	R\$ 54,96	R\$ 29.678,40	CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	Jogo de quebra-cabeça, desenvolvido para auxiliar o conhecimento dos números de forma divertida, além de trabalhar a coordenação motora das crianças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CARLU	R\$ 28,19	R\$ 13.531,20	VINTE E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	TREZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
11	Jogo de sílabas, desenvolvido para auxiliar o conhecimento e estimular o aprendizado da leitura e divisão silábica, através da associação de sílabas, formando inúmeras palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	GROW	R\$ 50,54	R\$ 24.259,20	CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
12	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, com uma mecânica simplificada, para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	148	PAIS E FILHOS	R\$ 170,21	R\$ 25.191,08	CENTO E SETENTA REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	VINTE E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS
13	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas, exige agilidade e rapidez, trabalhando a ditação das palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	60	CARLU	R\$ 74,30	R\$ 4.458,00	SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
14	Jogo de tabuleiro que estimule o pensar rápido, com dicas de lugares, ano, pessoas, coisas, para desvendar seu determinado perf. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	180	GROW	R\$ 106,21	R\$ 18.993,80	CENTO E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS

15	Jogo de xadrez com peças e estojo em madeira, tem como diferencial, um único tabuleiro. Possui tabuleiro em madeira, com tinta atóxica medido 40cm x 40cm, com 32 peças plásticas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	148	CARLU	R\$ 175,54	R\$ 25.979,92	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS
16	Jogo didático, material de primeira qualidade, que associe a língua portuguesa e a Língua de sinais (libras), que desenvolva a alfabetização dinâmico, lúdico, significativo, com números, 180 peças coloridas, aproximadamente em 30cm, em embalagem de plástico rígido, com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	48	CARLU	R\$ 248,24	R\$ 11.915,52	DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	ONZE MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
17	Jogo educativo de sólidos geométricos é confeccionado em madeira com 11 formas geométricas diferentes sendo elas o tetraedro de 3x3 cm, a pirâmide de base quadrada de 3,5x3,5x8 cm, a pirâmide de base retangular de 3,5x2x8 cm, a pirâmide de base triangular de 3,5x8 cm, um cone, a esfera de 4 cm de diâmetro, cubo de 3,5x3,5 cm, um cilindro de 3,5x8 cm, um paralelepípedo de 3,5x8x3,5 cm, um prisma de base pentagonal de 3,5x3,5x8 cm e um prisma de base hexagonal de 3,5x4x8 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	CARLU	R\$ 90,96	R\$ 14.553,60	NOVENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
18	Jogo Educativo, tangran 70 Peças, multicolorido, confeccionado em MDF, 10 bases de 14 x 14 cm, pintadas com tinta atóxica, totalizando 70 peças coloridas; embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada, medindo 18 x 18 x 5 CM, Lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	CIA BRINK	R\$ 90,96	R\$ 14.553,60	NOVENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
	Jogo que estimule o aprendizado de matemática, o cálculo mental e o raciocínio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$ 63,30	R\$ 20.256,00	SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	VINTE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
20	Jogo 4 em 1, que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico, fabricada em madeira reflorestada, sendo estas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, como objetivo entrosamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	240	CARLU	R\$ 81,03	R\$ 19.447,20	OITENTA E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS	DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
21	Jogo de basquete, material de primeira qualidade. Jogo composto bomba para inflar bola, painel 28x22, rede para cesta de basquete, hastes de 30cm, pedestal 23x20x5,5, haste 20cm, bola de basquete e conectores para hastes, podendo ser ajustável em até 3 alturas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	KIT	48	CIA BRINK	R\$ 290,79	R\$ 13.957,92	DUZENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	TREZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
22	Jogo de blocos que estimula a criatividade e imaginação com são 50 peças sendo 9 formas e tamanhos diferentes. Confeccionado em madeira reflorestada e coloridas com tinta atóxica. Possibilita a criação de diferentes estruturas especiais, o desenvolvimento do pensamento lógico e a coordenação motora. A embalagem vem uma linda maleta a criança pode levar para onde quiser. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	XALINGO	R\$ 98,84	R\$ 47.443,20	NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
23	Jogo de botão, material de primeira qualidade, contendo várias opções de times, composto por 4 jogos completos, 4 goleiros, 2 palhetas, 2 bolas. 40 botões, Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	24	XALINGO	R\$ 66,46	R\$ 1.643,04	SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS
24	Jogo de desenvolvimento físico, e raciocínio lógico, coordenação motora, desenvolvimento psicomotor, equilíbrio muscular e interações sociais, material de primeira qualidade, em madeira, e arcos de plásticos coloridos, 8 suportes em quatro alturas diferentes: 8 bases de madeira em formato T para suporte de barras, medindo 220x220mm 4 bases para bastão em formato x, medindo 220x220mm; 10 bases para arco em formato L, medindo 220x260mm; 5 argolas coloridas de pvc medindo 100mm; 5 arcos coloridos em plástico, medindo 800mm de diâmetro; 5 pinos coloridos em madeira para jogo de argolas, medindo 100mm; 2 semiarcos coloridos em plástico, medindo 800mm de diâmetro; 1 base de madeira para jogo de argola em formato x, medindo 400mm; 4 bases para semiarcos em madeira, medindo 250x85x30mm; 4 bases para prancha em madeira, medindo 250mm; 3 pranchas de equilíbrio em madeira, medindo 900x100mm; Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	8	CARLU	R\$ 1.329,79	R\$ 7.978,74	MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
25	Jogo de futebol, ideal para o desenvolvimento em grupo, contém 05 peças em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	KIT	48	XALINGO	R\$ 212,76	R\$ 10.212,48	DUZENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	DEZ MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
26	Jogo de memória, em material de primeira qualidade, madeira mdf, contendo imagens de frutas, animais, brinquedos e fundo do mar, dimensões 50x55mm, 24 peças, figuras com 2 idiomas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	120	CARLU	R\$ 53,18	R\$ 8.381,60	CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS	SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
27	Jogo de personagens de fazenda que desenvolve o contato e conhecimento com animais. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$ 44,33	R\$ 14.185,60	QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUATORZE MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

28	Jogo de tabuleiro onde os jogadores devem definir objetivos para alcançar em um mundo formado por diversos ambientes, escolhendo qual atributo desenvolver durante sua vida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	CARLU	R\$ 239,36	R\$ 2.872,32	DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
29	Jogo de tabuleiro que desenvolve a habilidade de rimar palavras, com mais de 550 palavras. Acompanha ampulheta para medir o tempo. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	120	CARLU	R\$ 122,34	R\$ 14.680,80	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	QUATORZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
30	Jogo de tabuleiro que desenvolve espírito em equipe e estimula o raciocínio, oferecendo no mínimo 18 opções de jogos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$ 86,88	R\$ 27.801,80	OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
31	Jogo de tabuleiro que desenvolve inteligência para a família, teste para conhecimento, vocabulário e que mostra significados das palavras, contendo pinos, fichas, cartão e cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	148	CARLU	R\$ 122,34	R\$ 18.106,32	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	DEZOITO MIL, CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
32	Jogo educativo confeccionada em MDF. Composta por 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira medindo 17 x 9,5 x 4,5 cm, com tampa serigrafada; lacrada com película de P.V.C encolível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	CARLU	R\$ 69,15	R\$ 2.074,50	SESSENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS	DOIS MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
33	Jogo educativo, material dourado 82 peças, sendo 50 peças que representa as unidades: 10 peças que representam as dezenas e 2 peças que representa as centenas com tamanhos 1 x 1 x 1; 1 x 1 x 10; 10 x 10 x 1, respectivamente. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	180	CARLU	R\$ 70,75	R\$ 11.320,00	SETENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	ONZE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
34	Jogo infantil para dois participantes, cujo o objetivo é desvendar o personagem do adversário. Nele, cada jogador seleciona um dos personagens e outro faz perguntas sobre as características. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa garantindo a segurança da criança.	UNID	24	PAIS E FILHOS	R\$ 212,76	R\$ 5.106,24	DUZENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	CINCO MIL, CENTO E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
35	Mesa relógio, material de primeira qualidade, que estimula a concentração, habilidades motoras e foco, incentivando a organização, planejamento, inteligência e criatividade, composto de 28 pçs. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	CARLU	R\$ 211,00	R\$ 2.532,00	DUZENTOS E ONZE REAIS	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
36	O jogo com 72 peças em madeira e em letras, que estimula as crianças a montarem pequenas palavras e frases contribuindo no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$ 69,15	R\$ 22.128,00	SESSENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS
37	Quebra-cabeça que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico e a coordenação motora fina através da montagem das peças, fabricada em madeira reflorestada, sendo estas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, o objetivo é ensinar os diferentes continentes. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CARLU	R\$ 45,91	R\$ 22.036,80	QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
VALDR TOTAL					R\$	591.335,28	QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
38	Dominó em madeira com 28 peças madeira super resistente, auxílio no desenvolvimento intelectual e no aprendizado infantil através do processo de associação de imagens e operações matemáticas simples. Ideal para apresentar as crianças as primeiras noções de matemática. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$ 45,91	R\$ 14.691,20	QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	QUATORZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
39	Jogo clássico para um excelente recurso educacional que desenvolve as habilidades operatórias de aprender a pensar, resolver problemas e criar estratégias, além de possibilitar o aumento do vocabulário e a familiarização com o uso do dicionário. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	CIA BRINK	R\$ 1.950,36	R\$ 93.617,28	MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	NOVENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
40	Jogo de dicas, que estimule a pensar rápido e conhecimento em advinhar palavras com menor quantidade de dicas. O jogo de conter 1 ampulheta, 4 pinos de plástico e 180 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$ 97,51	R\$ 31.203,20	NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
41	Jogo de cartas, material de primeira qualidade, que desenvolve capacitação de associação, pensamento estratégico, interação social, até 10 jogadores, 114 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	24	CARLU	R\$ 62,06	R\$ 1.489,44	SESSENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS



42	Jogo de quebra-cabeça 3D educativo em formato de casa imobilada, que estimula a imaginação, raciocínio e a coordenação motora. Feito em MDF, possui encaixes precisos que proporcionam uma montagem simples e divertida com 56 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa garantindo a segurança da criança.	UNID	48	CARLU	R\$		R\$	4.680,48	NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
43	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, acompanhado de equipamento eletrônico para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	160	CARLU	R\$	390,06	R\$	62.409,60	TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SEIS CENTAVOS	SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
44	Jogo de tabuleiro super divertido que ensina a multiplicação através de encaixe, estimulando o raciocínio e a memorização. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	180	CARLU	R\$	33,69	R\$	6.064,20	TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	SEIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
45	Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	CARLU	R\$	239,36	R\$	11.489,28	DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	ONZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
46	Jogo que consiste em apostar nas letras que o jogador imagina estarem escondidas para tentar adivinhar a palavra. Produto Certificado: CE-BR/1QB-1187 NM 300/2002. Itens Inclusos: 1 jogo. Recomendação: Recomendado para crianças maiores de 8 anos. Restrição de idade: Não recomendável para menores de 3 anos por conter peças pequenas que podem ser engolidas. Certificado: Certificado pelos Órgãos Autorizados - OCP 7S (Organismos de Certificação de Produtos). Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	120	GROW	R\$	299,64	R\$	35.956,80	DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
47	Jogo que estimule e desenvolva a habilidade de negociar, percepção e inteligência lógica para negócios. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$	97,51	R\$	31.203,20	NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$		R\$	292.804,68	DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO		
48	Bola em vinil material de primeira qualidade com pegador e cordão tipo mola,	UNID	96	CANARINHO	R\$	21,28	R\$	2.042,88	VINTE E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	DOIS MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
49	Caminhão de brinquedo tipo bolideiro com animais em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	MONTE LIBANO	R\$	69,15	R\$	3.319,20	SESSENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS	TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
50	Caminhão tipo caçamba confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	MONTE LIBANO	R\$	106,21	R\$	5.098,08	CENTO E SEIS REAIS E UM CENTAVOS	CINCO MIL E NOVENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS
51	Caminhão de brinquedo tipo besourente confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança,	UNID	48	POLIPLAC	R\$	70,91	R\$	3.403,68	SETENTA REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
52	Caminhão de brinquedo tipo bombeiro confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	POLIPLAC	R\$	88,48	R\$	4.247,04	OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS
53	Caminhão de brinquedo tipo carreta cegonha com no mínimo 04 carros em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	MONTE LIBANO	R\$	132,98	R\$	6.383,04	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS
54	Caminhão à corda em formato de telefone, com modelo animado de carinha. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	POLIPLAC	R\$	51,43	R\$	2.468,64	CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS



55	Eleto brinquedos tipo liquidificador, material de primeira qualidade, tamanho médio, com uma manivela aproximando do doméstico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	60	ZUCA TOYS	R\$ 123,40	R\$ 7.340,40	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	SETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
56	Eleto brinquedos tipo bateleira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	60	ZUCA TOYS	R\$ 44,15	R\$ 2.649,00	QUARENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
57	Eleto brinquedos tipo fogão, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	ZUCA TOYS	R\$ 207,28	R\$ 9.949,44	DUZENTOS E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
58	Eleto brinquedos tipo geladeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	ZUCA TOYS	R\$ 342,20	R\$ 16.425,60	TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
59	Eleto brinquedos tipo ferro de engomar, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	60	ZUCA TOYS	R\$ 44,15	R\$ 2.649,00	QUARENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
60	Eleto brinquedos tipo microondas, material de primeira qualidade. Tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	ZUCA TOYS	R\$ 123,94	R\$ 5.949,12	CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS
61	Helicóptero de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	BS TOYS	R\$ 68,98	R\$ 3.311,04	SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	TRÊS MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS
62	Kit de bonecos, com bandeiras de diversos países em embalagem contendo 200pc em formato de balde, com divisão para melhor armazenamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	24	USUAL	R\$ 189,73	R\$ 4.553,52	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
63	Moto sport de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	POLIPLAC	R\$ 67,20	R\$ 3.225,60	SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
64	Ônibus de brinquedo em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 35 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	ROMA	R\$ 65,59	R\$ 3.148,32	SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
65	Pia em material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	ZUCA TOYS	R\$ 141,66	R\$ 6.799,68	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
66	Trator com pá carregadeira confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 40 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	ROMA	R\$ 56,55	R\$ 2.714,40	CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$	95.677,68	NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
67	Bambolê, material de primeira qualidade em plástico, formato circular.	UNID	800	CIA BRINK	R\$ 15,79	R\$ 12.632,00	QUINZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	DOZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
68	Bandinha rítmica, conjunto com 20 instrumentos, que incentiva a coordenação motora, diferenciação entre sons, diferenciação e reconhecimento dos instrumentos musicais, ritmo e equilíbrio emocional. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	KIT	36	CARLU	R\$ 1.950,36	R\$ 70.212,96	MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	SETENTA MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS



69	Bola de borracha, material de primeira tipo leve, e macia embalagem plástica. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CANARINHO	R\$ 17,55	R\$ 8.424,00	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
70	Bola produzida em vinil resistente, material de primeira tipo pesada e macia embalagem. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	96	CANARINHO	R\$ 35,28	R\$ 3.386,88	TRINTA E VINTE REAIS E OITO CENTAVOS	TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
71	Bolinha coloridas com 100 und (para encher a piscina).	PCT	96	CANARINHO	R\$ 195,04	R\$ 18.723,84	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS	DEZOITO MIL, SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
72	Campo de futebol, material de primeira qualidade em mdf, Acompanha 2 pinos de plástico resistente, imitando um campo de futebol pintado com tinta verde e linhas brancas sonografadas com tinta atóxica delimitando as áreas do campo, dimensões 92x63x3cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	48	CARLU	R\$ 120,39	R\$ 5.778,72	CENTO E VINTE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
73	Guitarra infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	DM TOYS	R\$ 106,34	R\$ 1.276,08	CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS
74	Kit de goleira, confeccionada em tubo de aço com pintura epóxi, acompanhada de rede e duas bolas. Ideal para futebol Júnior traves desmontáveis medindo 78x53x49cm cada. Deverá conter selo do Inmetro. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	KIT	12	DM TOYS	R\$ 113,48	R\$ 1.361,76	CENTO E TREZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
75	Microfone infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	AKT	R\$ 106,38	R\$ 1.276,56	CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
76	Mola, material de primeira qualidade em plástico flexível, mola maluca.	UNID	96	CARLU	R\$ 17,55	R\$ 1.684,80	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	MIL SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
77	Plano dançante com material de primeira qualidade, que emite sons em forma de tapete. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	6	FISHER PRICE	R\$ 239,99	R\$ 1.439,94	DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
78	Piscina inflável 2.400 litros. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	FISHER PRICE	R\$ 421,99	R\$ 5.063,88	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	CINCO MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
79	Teclado infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	FISHER PRICE	R\$ 141,66	R\$ 1.699,92	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$	132.961,34	CENTO E TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
80	Ábaco aberto, com base de madeira, hastas, com numerais, ou realizar cálculos diversos. mínimo 4 varetas, mínimo de 40 argolas de pvc rígido coloridas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	320	CARLU	R\$ 60,25	R\$ 19.280,00	SESSENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	DEZENOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
81	Adaptador, material de primeira qualidade, que corte em variação, media de tamanho 25x10x2cm. mola para adaptar na tesoura. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	ED. FUND.	R\$ 79,79	R\$ 2.393,70	SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS



82	Barraca em material de primeira qualidade, fácil de montar e limpar, ideal para diversos tipos de ambientes. Dimensões 95x72x102 temáticos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	12	NAUTIC	R\$ 2.912,78	R\$ 2.912,78	DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
83	Casa de brincar, feita em plástico de primeira qualidade, resistente, acompanhado de acessórios como mesinha e bancos fixos, todos os lados possui abertura, textura da parede simula madeira não possui canteiro vivo para a segurança das crianças, telhado em formato de duas águas, uma parede com meia porta vai e vem, três paredes pequenas com janelas sem fechamento, uma parede pequena com duas portas vai e vem. Dimensões 1,22x1,28x1,23m, peso máximo de 39 kg, embalagem em plástico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	MAP	R\$ 10.031,91	R\$ 300.957,30	DEZ MIL E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	TREZENTOS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS
84	Colchonete revestido em material plastificado, atóxico, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço impermeável.	UNID	500	S.ESPUMAS	R\$ 115,25	R\$ 57.625,00	CENTO E QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
85	Escorregador, material de plástico de primeira qualidade, peças multicoloridas, rampa sem ondulação contínua, com uma escada de degraus, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente, fixação da rampa à escada através de barras laterais ou central, topo da escada com duas laterais altas para dar segurança a criança, o acabamento do corrimão deverá ter as laterais arredondadas no topo da escada. 1 escada de 4 degraus mais o topo da rampa (total de 5) para garantir a segurança da rampa à escada através das 2 barras laterais, fixadas por 4 parafusos (2 em cada lateral), sem necessidade de nenhum outro parafuso ou sistema de fixação produto com encaixe na base da rampa para ser acoplado ao tanque de areia/água. Dimensões 2,08x1,30. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	FRESO	R\$ 3.881,21	R\$ 116.436,30	TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	CENTO E DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
86	Gangorra em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, laterais com apoio para os pés com formato antiderrapante e formas de asinhas e ondas, 1 assentos nas extremidades com leve ressalto em forma de rabinho, olhos de acrílico base, peças multicoloridas, manoplas fixas que oferecem segurança para as crianças, evitando acidentes, assento anatômico e antiderrapante com ressalto nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,47x0,40x0,68m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	24	FRESO	R\$ 547,88	R\$ 13.149,12	QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	TREZE MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS
87	Gangorra em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, laterais com apoio para os pés com formato antiderrapante e formas de asinhas e ondas, 2 assentos nas extremidades com leve ressalto em forma de rabinho, olhos de acrílico base, peças multicoloridas, manoplas duplas e fixas que oferecem segurança para as crianças, evitando acidentes, assento anatômico e antiderrapante com ressalto nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,50x0,40x1,10m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	12	FRESO	R\$ 522,16	R\$ 6.265,92	QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	SEIS MIL, DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
88	Jogo com 28 cartas. Material cartonado, colorido e laminado. Habilidade: Consciência fonológica. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	120	CARLU	R\$ 122,34	R\$ 14.880,80	CENTO E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	QUATORZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
89	Kit de bexiga com garrafa com função de ar e água. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	6	MARK	R\$ 159,56	R\$ 957,36	CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
90	Playground, contendo 1 escorregador pequeno, 1 escadada pequena, 2 degraus no módulo pequeno, para acesso à rampa do escorregador e à escadada. 1 guarda corpo com limão acoplado, parte inferior do brinquedo com diversas entradas e saídas formando um pequeno labirinto, arcos de segurança em todas as entradas e saídas, paredes do módulo pequeno com degraus para escalar, locais próprios para fixação no piso, se necessário, módulo mais alto contendo uma plataforma sextavada com drenas para evitar acúmulo de água. 2 módulos (1 alto e 1 baixo). 1 rampa de escadada com orifícios vazados e saliências para apoio dos pés e espaço para passagem de apenas 1 criança por vez na parte mais alta (segurança). 1 escorregador curvo com um poste de sustentação, contendo roscas no poste e na rampa, para fixação segura. Dimensões 1,85x2,50x4,50m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	FRESO	R\$ 21.533,69	R\$ 646.010,70	VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS
91	Túnel bangurrito tubular, o brinquedo deve estimular experiências como destreza, noção de espaço, ritmo, enfrentar o medo do escuro, solidão e libertação, desenvolver tipos de marcha, rastreamento, coordenação motora, desinibição dos receios, estimula os desafios, modelo sanfonado, peças multicoloridas. Dimensões : 4,00 x 50cm, material de primeira qualidade. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	CARLU	R\$ 1.053,04	R\$ 31.591,20	MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS	TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
92	Túnel para crianças, em formato de bichinho definitivo, estrutura curva semi-circular. 2 estruturas curvas, 5 conectores, 4 seguimentos curvos com furos para visualização interna e com possibilidade, de expansão, 7 suportes de apoio de cada lado. dimensões 2,06x1,10x1,10m. Colorido em material de primeira qualidade lúdico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	FRESO	R\$ 6.063,83	R\$ 181.914,90	SEIS MIL E SESENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	CENTO E OITENTA E UM MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS



VALOR TOTAL				R\$		1.394.175,06	UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS
-------------	--	--	--	-----	--	--------------	--

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
93	Alfabeto móvel de graus, confeccionado em MDF 130 peças: Jogo com 01 expositor, serigrafado com Tinta vinífica atóxica; acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	24	CARLU	R\$ 193,63	R\$ 4.647,12	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS
94	Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por 7 personagens: Vovó, Vovô, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 30 x 18x5 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	CARLU	R\$ 301,43	R\$ 9.042,90	TREZENTOS E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	NOVE MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
95	Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 canaleta organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e canaleta medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30 x 18 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	CARLU	R\$ 265,96	R\$ 42.553,60	DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
96	Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	CARLU	R\$ 51,43	R\$ 8.228,80	CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
97	Quebra cabeça, material de primeira qualidade, com 1 camada de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimular a atenção, raciocínio lógico, análise de problema. Kit em madeira mdf, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 estágios de evolução, a Semente-broto-botão-flor, jogos pintados e serigrafados com tinta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágios de evolução de uma Flor, Bol. Gelo, Sapo, Milho e Borboleta, totalizando 122 peças. Os jogos variam entre 01 até 07 peças, caixa de papel, lacrada em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	CARLU	R\$ 299,64	R\$ 8.989,20	DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
98	Quebra cabeça, material de primeira qualidade, em mdf, com imagens de e menino, em serigrafia e pintado, embalagem de pvc, que ensina as partes do corpo humano, dimensões 49x36,5cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	CARLU	R\$ 150,70	R\$ 4.521,00	CENTO E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS
99	Tatame confeccionado em EVA 100%, 1x1 m- 20 mm com encaixe possui textura e design agradável e conforto ao entrar em contato com o pé, apêlice antiderrapante e lavável, cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento, proporcionando assim, maior segurança.	UNID	480	S.ESPUMAS	R\$ 166,45	R\$ 80.856,00	CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	OITENTA MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
100	Tatame, material de primeira qualidade, durável e lavável macio e colorido, resistente, isolamento técnico para locais frios, pacote com 26 peças, 5mm, 28 x 28cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	120	S.ESPUMAS	R\$ 195,04	R\$ 23.404,80	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS S E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
101	Torre de handí, confeccionado em madeira e MDF, base de M.D.F. medindo 34 x 13 x 8 cm e 3 pinos fixo de madeira. 6 peças (quadrados de tamanhos diferentes) coloridas pintadas com tinta atóxica, nas cores azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e laranja. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	CARLU	R\$ 141,66	R\$ 22.665,60	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$	204.909,02	DUZENTOS E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS	

GLOBAL DA PROPOSTA:				R\$		2.711.863,06	DOIS MILHÕES, SETECENTOS E ONZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS
---------------------	--	--	--	-----	--	--------------	---

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS-CE

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE.

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXA, SEGUROS, TRIBUTÁRIOS, CUSTOS, PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº . 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº . 8.886/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº . 8.886/93.





Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

Editais 2021.11.26.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

10/12/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 309.044,28

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Dominó em madeira com 28 peças madeira super resistente, auxilia no desenvolvimento intelectual e no aprendizado infantil através do processo	Dominó em madeira com 28 peças madeira super resistente, auxilia no desenvolvimento intelectual e no aprendizado infantil através do processo	320,00	Unidade	Lote	48,470000	48,470000	CARLU



de associação de imagens e operações matemáticas simples. Ideal para apresentar as crianças as primeiras noções de matemática. Este produto deve conter inform

de associação de imagens e operações matemáticas simples. Ideal para apresentar as crianças as primeiras noções de matemática. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Jogo clássico para um excelente recurso educacional que desenvolve as habilidades operatórias de aprender a pensar, resolver problemas e criar estratégias, além de possibilitar o aumento do vocabulário e a familiarização com o uso do dicionário. Este produto deve conter informações do fabricante, se

Jogo clássico para um excelente recurso educacional que desenvolve as habilidades operatórias de aprender a pensar, resolver problemas e criar estratégias, além de possibilitar o aumento do vocabulário e a familiarização com o uso do dicionário. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

48,00

Unidade

Lote

2.058,480000

2.058,480000

CIA
BRINK

Jogo de dicas, que estimule a pensar rápido e conhecimento em advinhar palavras com menor quantidade de dicas. O jogo de conter 1 ampulheta, 4 pinos de plástico e 180 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança

Jogo de dicas, que estimule a pensar rápido e conhecimento em advinhar palavras com menor quantidade de dicas. O jogo de conter 1 ampulheta, 4 pinos de plástico e 180 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

320,00

Unidade

Lote

102,920000

102,920000

CARLU

Jogo de carta, material de primeira qualidade, que desenvolve capacitação de associação, pensamento estratégico, interação social, até 10 jogadores, 114 cartas. Este produto deve conter

Jogo de carta, material de primeira qualidade, que desenvolve capacitação de associação, pensamento estratégico, interação social, até 10 jogadores, 114 cartas. Este produto deve conter

24,00

Unidade

Lote

65,510000

65,510000

TOYS



informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Jogo de quebra-cabeça 3D educativo em formato de casa imobiliada, que estimula a imaginação, raciocínio e a coordenação motora. Feito em MDF, possui encaixes precisos que proporcionam uma montagem simples e divertida com 56 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e

Jogo de quebra-cabeça 3D educativo em formato de casa imobiliada, que estimula a imaginação, raciocínio e a coordenação motora. Feito em MDF, possui encaixes precisos que proporcionam uma montagem simples e divertida com 56 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

48,00 Unidade Lote 102,920000 102,920000 CARLU

Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, acompanhado de equipamento eletrônico para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, acompanhado de equipamento eletrônico para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

160,00 Unidade Lote 411,690000 411,690000 GROW

Jogo de tabuleiro super divertido que ensina a multiplicação através de encaixe, estimulando o raciocínio e a memorização. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Jogo de tabuleiro super divertido que ensina a multiplicação através de encaixe, estimulando o raciocínio e a memorização. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

180,00 Unidade Lote 35,550000 35,550000 CARLU

Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter

Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter

48,00 Unidade Lote 252,630000 252,630000 CARLU

informações do

fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

informações do

fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Jogo que consiste em apostar nas letras que o jogador imagina estarem escondidas para tentar adivinha a palavra. Produto Certificado:

CEBRI/IQB-1187 NM 300/2002. Itens

Inclusos: 1 jogo.

Recomendação:

Recomendado para crianças maiores de

8 anos. Restrição

de Idade: Não

recomendável para menores de 3 anos

por conter peças

pequenas que

podem ser

engolidas .

Certificado:

Certificado pelos

Órgãos Autorizados

- OCP ?S

(Organismos de

Certificação de

Produtos). Este

produto deve conter

informações do

fabricante , selo do

Inmetro e selo de

certificação da

empresa ,

garantindo a

segurança da

criança.

Jogo que consiste em apostar nas letras que o jogador imagina estarem escondidas para tentar adivinha a palavra. Produto Certificado: CEBRI/IQB-1187 NM 300/2002. Itens Inclusos: 1 jogo. Recomendação: Recomendado para crianças maiores de 8 anos. Restrição de Idade: Não recomendável para menores de 3 a

120,00

Unidade

Lote

316,250000

316,250000

GROW

Jogo que estimule e desenvolva a habilidade de negociar, percepção e inteligência lógica para negócios. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Jogo que estimule e desenvolva a habilidade de negociar, percepção e inteligência lógica para negócios. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

320,00

Unidade

Lote

102,920000

102,920000

CARLU

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 309.044,28

Valor Total do Lance Final

R\$ 309.044,28



Especificação dos documentos anexados

No.

Descrição do documento

1

ANEXO-PE.2021.11.26.01-PE.zip

↓ DOWNLOAD

Declaração de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -



Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS-CE

Proposta de Preços

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 28 peças confeccionado em material plástico resistente, colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em caixa plástica transparente com tampa colorida com 04 pernas e encosto no formato de cadeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	120	DESMAT	R\$ 131,55	cento e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.786,00	quinze mil, setecentos e oitenta e seis reais
2	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 40 peças confeccionado em material plástico resistente colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em balde educativo e pedagógico plástico com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	360	RIBER BRINK	R\$ 74,67	setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 26.881,20	vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
3	Cubo multiuso, material de primeira qualidade, que incentiva a percepção, raciocínio lógico, estimula a memória, coordenação motora em um só brinquedo, super didático em tamanho grande. Proporcionando várias atividades. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	240	MERCOTOYS	R\$ 181,33	cento e oitenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 43.519,20	quarenta e três mil, quinhentos e dezenove reais e vinte centavos
4	Jogo de tabuleiro que estimule o raciocínio lógico, precisão e estratégia, contendo etiquetas adesivas. Contem 80 peças. 1 tabuleiro. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	RESAM	R\$ 159,05	cento e cinquenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 1.908,60	mil novecentos e oito reais e sessenta centavos
5	Jogo que contém 72 peças em madeira contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Indicado para crianças acima dos 4 anos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	240	XALINGO	R\$ 48,63	quarenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.671,20	onze mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos
6	Jogo da memória contendo 24 pçs, que estimula concentração, a noção de espaço e a memória curta. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CARLU	R\$ 28,07	vinte e oito reais e sete centavos	R\$ 13.473,60	treze mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos

7	Jogo de 61 pcs que estimule a coordenação motora e a percepção visual, com cartelas ilustradas. Fabricado em madeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CARLU	R\$ 28,07	vinte e oito reais e sete centavos	R\$ 13.473,60	treze mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
8	Jogo de desafios, em formas geométricas, ideal para o desenvolvimento de atenção, discriminação visual, pensamento lógico, e a relação parte-todo proporciona desafios mentais, que aguçam a imaginação e a criatividade, contem 28 peças, em madeira, colorido. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CARLU	R\$ 43,96	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 21.100,80	vinte e um mil e cem reais e oitenta centavos
9	Jogo de encaixe que desenvolve o tato, coordenação motora, atividade funcional placas grandes. dimensões 21x20,5m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	540	CARLU	R\$ 58,01	cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 31.325,40	trinta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
10	Jogo de quebra-cabeça, desenvolvido para auxiliar o conhecimento dos números de forma divertida, além de trabalhar a coordenação motora das crianças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CARLU	R\$ 29,76	vinte e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 14.284,80	quatorze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
11	Jogo de sílabas, desenvolvido para auxiliar o conhecimento e estimular o aprendizado da leitura e divisão silábica, através da associação de sílabas, formando inúmeras palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	GROW	R\$ 53,33	cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 25.598,40	vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
12	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, com uma mecânica simplificada, para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	148	PAIS E FILHOS	R\$ 179,65	cento e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 26.588,20	vinte e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
13	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas, exige agilidade e rapidez, trabalhando a dicação das palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	60	ALGAZARRA	R\$ 78,41	setenta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.704,60	quatro mil, setecentos e quatro reais e sessenta centavos
14	Jogo de tabuleiro que estimule o pensar rápido, com dicas de lugares, ano, pessoas, coisas, para desvendar seu determinado perfil. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	160	GROW	R\$ 112,09	cento e doze reais e nove centavos	R\$ 17.934,40	dezessete mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
15	Jogo de xadrez com peças e estojo em madeira, tem como diferencial, um único tabuleiro. Possui tabuleiro em madeira, com tinta atóxica medido 40cm x 40cm. com 32 peças plásticas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	148	CARLU	R\$ 185,27	cento e oitenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 27.419,96	vinte e sete mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e seis centavos
16	Jogo didático, material de primeira qualidade, que associem a língua portuguesa e a Língua de sinais (libras). que desenvolva a alfabetização dinâmico, lúdico, significativo, com numeros, 180 peças coloridas, aproximadamente em 30cm. em embalagem de plástico rígido, com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	48	CARLU	R\$ 261,99	duzentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.575,52	doze mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
17	Jogo educativo de sólidos geométricos é confeccionado em madeira com 11 formas geométricas diferentes sendo elas o tetraedro de 3x3 cm, e pirâmide de base quadrada de 3,5x3,5x8 cm, a pirâmide de base retangular de 3,5x2x8 cm, a pirâmide de base triangular de 3,5x8 cm, um cone, a esfera de 4 cm de diâmetro, cubo de 3,5x3,5 cm, um cilindro de 3,5x8 cm, um paralelepípedo de 3,5x8x3,5 cm, um prisma de base pentagonal de 3,5x3,5x8 cm e um prisma de base hexagonal de 3,5x4x8 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	JOTT PLAY	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
18	Jogo Educativo, tangran 70 Peças, multicolorido, confeccionado em MDF, 10 bases de 14 x 14 cm, pintadas com tinta atóxica, totalizando 70 peças coloridas; embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada, medindo 18 x 18 x 5 CM, Lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	JOTT PLAY	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais

19	Jogo que estimule o aprendizado de matemática, o cálculo mental e o raciocínio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$ 66,81	sessenta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 21.379,20	vinte e um mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos
20	Jogo 4 em 1, que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico, fabricada em madeira reflorestada, sendo estas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, como objetivo entrosamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	240	CARLU	R\$ 85,52	oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 20.524,80	vinte mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
21	Jogo de basquete, material de primeira qualidade. Jogo composto bomba para inflar bola, painel 28x22, rede para cesta de basquete, hastes de 30cm, pedestal 23x20x5,5, haste 20cm, bola de basquete e conectares para hastes, podendo ser ajustável em até 3 alturas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	KIT	48	DM TOYS	R\$ 306,91	trezentos e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 14.731,68	quatorze mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos
22	Jogo de blocos que estimula a criatividade e imaginação com são 50 peças sendo 9 formas e tamanhos diferentes. Confeccionado em madeira reflorestada e coloridas com tinta atóxica. Possibilita a criação de diferentes estruturas espaciais, o desenvolvimento do pensamento lógico e a coordenação motora. A embalagem virá uma linda maleta a criança pode levar para onde quiser. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	XALINGO	R\$ 104,32	cento e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 50.073,60	cinquenta mil e setenta e três reais e sessenta centavos
23	Jogo de botão, material de primeira qualidade, contendo várias opções de times, composto por 4 jogos completos, 4 goleiros, 2 palhetas, 2 bolas. 40 botões. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança de criança.	UNID	24	XALINGO	R\$ 72,25	setenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.734,00	mil setecentos e trinta e quatro reais
24	Jogo de desenvolvimento físico, e raciocínio lógico, coordenação motora, desenvolvimento psicomotor, equilíbrio muscular e interações sociais, material de primeira qualidade, em madeira, e arcos de plásticos coloridos. 8 suportes em quatro alturas diferentes: 8 bases de madeira em formato T para suporte de barras, medindo 220x220mm 4 bases para bastão em formato x, medindo 220x220mm; 10 bases para arco em formato t, medindo 220x260mm; 5 argolas coloridas de pvc medindo 100mm; 5 arcos coloridos em plástico, medindo 800mm de diâmetro; 5 pinos coloridos em madeira para jogo de argolas, medindo 100mm; 2 semicírculos coloridos em plástico, medindo 800mm de diâmetro; 1 base de madeira para jogo de argola em formato x, medindo 400mm; 4 bases para semicírculos em madeira, medindo 250x65x30mm; 4 bases para prancha em madeira, medindo 250mm; 3 pranchas de equilíbrio em madeira, medindo 900x100mm; Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	6	CARLU	R\$ 1.403,51	mil quatrocentos e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.421,06	oito mil, quatrocentos e vinte e um reais e seis centavos
25	Jogo de futebol, ideal para o desenvolvimento em grupo, contém 05 peças em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	KIT	48	XALINGO	R\$ 224,56	duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 10.778,88	dez mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
26	Jogo de memória, em material de primeira qualidade, madeira mdf, contendo imagens de frutas, animais, brinquedos e fundo do mar, dimensões 50x55mm, 24 peças, figuras com 2 idiomas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	120	TOYSTER	R\$ 56,12	cinquenta e seis reais e doze centavos	R\$ 6.734,40	seis mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
27	Jogo de personagens de fazenda que desenvolve o contato e conhecimento com animais. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$ 46,77	quarenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 14.966,40	quatorze mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
28	Jogo de tabuleiro onde os jogadores devem definir objetivos para alcançar em um mundo formado por diversos ambientes, escolhendo qual atributo desenvolver durante sua vida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	CARLU	R\$ 252,63	duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.031,56	três mil e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos
29	Jogo de tabuleiro que desenvolve a habilidade de rimar palavras, com mais de 550 palavras. Acompanha ampulheta para medir o tempo. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	120	GROW	R\$ 129,12	cento e vinte e nove reais e doze centavos	R\$ 15.494,40	quinze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos



30	Jogo de tabuleiro que desenvolve espírito em equipe e estimula o raciocínio, oferecendo no mínimo 18 opções de jogos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	XALINGO	R\$	91,69	noventa e um reais e sessenta e nove centavos	R\$	29.340,80	vinte e nove mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
31	Jogo de tabuleiro que desenvolve inteligência para a família, teste para conhecimento, vocabulário e que mostre significados das palavras, contendo pinos, fichas, cartão e cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	148	TOYS	R\$	129,12	cento e vinte e nove reais e doze centavos	R\$	19.109,76	dezenove mil, cento e nove reais e setenta e seis centavos
32	Jogo educativo confeccionada em MDF. Composta por 16 peças de 7 x 7 cm representando as seqüências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira medindo 17 x 9,5 x 4,5 cm. com tampa serigrafada; lacrada com película de P.V.C encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	CARLU	R\$	72,99	setenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$	2.189,70	dois mil, cento e nove reais e setenta centavos
33	Jogo educativo, material dourado 62 peças, sendo 50 peças que representa as unidades: 10 peças que representam as dezenas e 2 peças que representa as centenas com tamanhos 1 x 1 x 1; 1 x 1 x 10; 10 x 10 x 1, respectivamente. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	CARLU	R\$	74,67	setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	11.947,20	onze mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
34	Jogo infantil para dois participantes, cujo o objetivo é desvendar o personagem do adversário. Nele, cada jogador seleciona um dos personagens e outro faz perguntas sobre as características. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa garantindo a segurança da criança.	UNID	24	PAIS E FILHOS	R\$	224,56	duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	5.389,44	cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
35	Mesa relógio, material de primeira qualidade, que estimula a concentração, habilidades motoras e foco, Incentivando a organização, planejamento, Inteligência e criatividade, composto de 28 pçs. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	CARLU	R\$	222,69	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.672,28	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos
36	O jogo com 72 peças em madeira e em letras, que estimula as crianças a montarem pequenas palavra e frases contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$	72,99	setenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$	23.356,80	vinte e três mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
37	Quebra-cabeça que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico e a coordenação motora fina através da montagem das peça, fabricada em madeira reflorestada, sendo estas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, o objetivo é ensinar os diferentes continentes. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa garantindo a segurança da criança.	UNID	480	CARLU	R\$	48,47	quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$	23.265,60	vinte e três mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 01								R\$	624.107,04	

seiscentos e vinte e quatro mil, cento e sete reais e quatro centavos

LOTE 02										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO		
38	Dominó em madeira com 28 peças madeira super resistente, auxílio no desenvolvimento intelectual e no aprendizado infantil através do processo de associação de imagens e operações matemáticas simples. Ideal para apresentar as crianças as primeiras noções de matemática. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$	48,47	quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$	15.510,40	quinze mil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos
39	Jogo clássico para um excelente recurso educacional que desenvolve as habilidades operatórias de aprender a pensar, resolver problemas e criar estratégias, além de possibilitar o aumento do vocabulário e a familiarização com o uso do dicionário. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	CIA BRINK	R\$	2.058,48	dois mil e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	98.807,04	noventa e oito mil, oitocentos e sete reais e quatro centavos
40	Jogo de dicas, que estimule a pensar rápido e conhecimento em advinhar palavras com menor quantidade de dicas. O jogo de conter 1 ampulheta, 4 pinos de plástico e 180 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$	102,92	cento e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	32.934,40	trinta e dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos

41	Jogo de carta, material de primeira qualidade, que desenvolve capacitação de associação, pensamento estratégico, interação social, até 10 jogadores, 114 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lastro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	24	TOYS	R\$ 65,51	sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.572,24	mil quinhentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
42	Jogo de quebra-cabeça 3D educativo em formato de casa mobiliada, que estimula a imaginação, raciocínio e a coordenação motora. Feito em MDF, possui encaixes precisos que proporcionam uma montagem simples e divertida com 56 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa garantindo a segurança da criança.	UNID	48	CARLU	R\$ 102,92	cento e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.940,16	quatro mil, novecentos e quarenta reais e dezesseis centavos
43	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, acompanhado de equipamento eletrônico para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	160	GROW	R\$ 411,69	quatrocentos e onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 65.870,40	sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta reais e quarenta centavos
44	Jogo de tabuleiro super divertido que ensina a multiplicação através de encaixe, estimulando o raciocínio e a memorização. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	180	CARLU	R\$ 35,55	trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 6.399,00	seis mil, trezentos e noventa e nove reais
45	Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	CARLU	R\$ 252,63	duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 12.126,24	doze mil, cento e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
46	Jogo que consiste em apostar nas letras que o jogador imagina estarem escondidas para tentar adivinha a palavra. Produto Certificado: CE-BR/IQB-1187 NM 300/2002. Itens Inclusos: 1 jogo. Recomendação: Recomendado para crianças maiores de 8 anos. Restrição de Idade: Não recomendável para menores de 3 anos por conter peças pequenas que podem ser engolidas. Certificado: Certificado pelos Órgãos Autorizados - OCP 7S (Organismos de Certificação de Produtos). Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	120	GROW	R\$ 316,25	trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 37.950,00	trinta e sete mil, novecentos e cinquenta reais
47	Jogo que estimula e desenvolve a habilidade de negociar, percepção e inteligência lógica para negócios. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	CARLU	R\$ 102,92	cento e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 32.934,40	trinta e dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 02							R\$ 309.044,28	
trezentos e nove mil e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos								



LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
48	Bola em vinil material de primeira qualidade com pegador e cordão tipo mola,	UNID	96	CANARINHO	R\$ 22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.155,20	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
49	Caminhão de brinquedo tipo boladeiro com animais em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	POLUX	R\$ 72,99	setenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.503,52	três mil, quinhentos e três reais e cinquenta e dois centavos
50	Caminhão tipo caçamba confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	MOPTOY	R\$ 112,09	cento e doze reais e nove centavos	R\$ 5.380,32	cinco mil, trezentos e oitenta reais e dois centavos
51	Caminhão de brinquedo tipo basculante confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	POLIPLAC	R\$ 74,85	setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.592,80	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
52	Carrinho de brinquedo tipo bombeiro confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	POPLAC	R\$ 93,37	noventa e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.481,76	quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos



53	Carrinho de brinquedo tipo carreta cegonha com no mínimo 04 carros em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID			140,35	cento e quarenta reais e trinta e cinco centavos	R\$	6.736,80	seis mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
54	Carrinho à corda em formato de telefone, com modelo animado de carinha. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	ART BRINK	R\$	54,28	R\$	2.605,44	dois mil, seiscentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos
55	Eleto brinquedos tipo liquidificador, material de primeira qualidade, tamanho médio, com uma manivela aproximando do doméstico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	60	DM TOYS	R\$	129,12	R\$	7.747,20	sete mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
56	Eleto brinquedos tipo bateadeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	60	ZUCOTOYS	R\$	46,60	R\$	2.796,00	dois mil, setecentos e noventa e seis reais
57	Eleto brinquedos tipo fogão, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	POLIPLAC	R\$	218,76	R\$	10.500,48	dez mil e quinhentos reais e quarenta e oito centavos
	Eleto brinquedos tipo geladeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	MOGEN TOYS	R\$	361,16	R\$	17.335,68	dezessete mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
59	Eleto brinquedos tipo ferro de engomar, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	60	USUAL	R\$	46,60	R\$	2.796,00	dois mil, setecentos e noventa e seis reais
60	Eleto brinquedos tipo microondas, material de primeira qualidade. Tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	USUAL	R\$	130,81	R\$	6.278,88	seis mil, duzentos e setenta e oito reais e oito centavos
61	Helicóptero de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	BS TOYS	R\$	72,80	R\$	3.494,40	três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
62	Kit de bonecos, com bandeira de diversos países em embalagem contendo 200pc em formato de balde, com divisão para melhor armazenamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	24	USUAL	R\$	200,24	R\$	4.805,76	quatro mil, oitocentos e cinco reais e seis centavos
63	Moto sport de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	PRO TORK	R\$	70,92	R\$	3.404,16	três mil, quatrocentos e quatro reais e dezesseis centavos
64	Ônibus de brinquedo em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 35 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	ROMA	R\$	69,23	R\$	3.323,04	três mil, trezentos e vinte e três reais e quatro centavos
65	Plã em material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação de empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	SILMAR	R\$	149,52	R\$	7.176,96	sete mil, cento e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
66	Trator com pá carregadeira confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 40 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	ROMA	R\$	59,69	R\$	2.865,12	dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e doze centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 03								R\$	100.979,52

cem mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
67	Bambolê, material de primeira qualidade em plástico, formato circular.	UNID	800	NAKATAYS	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
68	Bandinha rítmica, conjunto com 20 instrumentos, que incentiva a coordenação motora, diferenciação entre sons, diferenciação e reconhecimento dos instrumentos musicais, ritmo e equilíbrio emocional. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	KIT	36	CARLU	R\$ 2.058,48	dois mil e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 74.105,28	setenta e quatro mil, cento e cinco reais e vinte e oito centavos
69	Bola de borracha, material de primeira tipo leve, e macia embalagem plastica. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	Página	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.889,60	oito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
70	Bola produzida em vinil resistente, material de primeira tipo pesada e macia embalagem. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	96	LIDER	R\$ 37,24	trinta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.575,04	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
71	Bolinha coloridas com 100 und (para encher a piscina).	PCT	96	SILMAR	R\$ 205,85	duzentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.761,60	dezenove mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
72	Campo de futebol, material de primeira qualidade em mdf, Acompanha 2 pinos de plástico resistente, imitando um campo de futebol pintado com tinta verde e linhas brancas sengrafadas com tinta atóxica delimitando as áreas do campo, dimensões 92x63x3cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	48	CARLU	R\$ 127,05	cento e vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 6.098,40	seis mil e noventa e oito reais e quarenta centavos
73	Guitarra infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	DM TOYS	R\$ 112,24	cento e doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.346,88	mil trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
74	Kit de goleira, confeccionada em tubo de aço com pintura epóxi, acompanhada de rede e duas bolas. ideal para futebol júnior traves desmontáveis medindo 78x53x49cm cada. Deverá conter selo do Inmetro. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	KIT	12	DM TOYS	R\$ 119,76	cento e dezenove reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.437,12	mil quatrocentos e trinta e sete reais e doze centavos
75	Microfone infantil musical com componentes eletronicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	AKT	R\$ 112,27	cento e doze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.347,24	mil trezentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos
76	Mola, material de primeira qualidade em plastico flexível, mola maluca.	UNID	96	CARLU	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.777,92	mil setecentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
77	Piano dançante com material de primeira qualidade, que emite sons em forma de tapete. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	6	FISHER PRICE	R\$ 253,29	duzentos e cinquenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.519,74	mil quinhentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos
78	Piscina inflável 2.400 litros. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	SPLASH FUN MOR	R\$ 445,37	quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.344,44	cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
79	Teclado infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	SQ IMP.	R\$ 149,52	cento e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.794,24	mil setecentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
80	Ábaco aberto, com base de madeira, hastes, com numerais, ou realizar cálculos diversos. mínimo 4 varetas, mínimo de 40 argolas de pvc rígido coloridas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	320	ED. FUND.	R\$ 63,59	sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 20.348,80	vinte mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
81	Adaptador, material de primeira qualidade, que corte em variação, média de tamanho 25x10x2cm, mola para adaptar na tesoura. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	ED. FUND.	R\$ 84,21	oitenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.526,30	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta centavos
82	Barraca em material de primeira qualidade, fácil de montar e limpar, ideal para diversos tipos de ambientes. Dimensões 95x72x102 temáticos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	12	NAUTEKA	R\$ 256,19	duzentos e cinquenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 3.074,28	três mil e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos
	Casa de brincar, feita em plástico de primeira qualidade, resistente, acompanhado de acessórios como mesinha e bancos fixos, todos os lados possui abertura, textura da parede simula madeira não possui cantos vivos para a segurança das crianças, telhado em formato de duas águas, uma parede com meia porta vai e vem, três paredes pequenas com janelas sem fechamento, uma parede pequena com duas portas vai e vem. Dimensões 1,22x1,28x1,23m, peso máximo de 39 kg, embalada em plástico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30		R\$ 10.588,07	dez mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sete centavos	R\$ 317.642,10	trezentos e dezessete mil, seiscentos e quarenta e dois reais e dez centavos
84	Colchonete revestido em material plastificado, atóxico, impermeável, com costura simples e acabamento em cadaço impermeável.	UNID	500	CONFORT CLEAN	R\$ 121,64	cento e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 60.820,00	sessenta mil, oitocentos e vinte reais
85	Escorregador, material de plástico de primeira qualidade, peças multicoloridas, rampa sem ondulação contínua, com uma escada de degraus, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente, fixação da rampa à escada através de barras laterais ou central, topo da escada com duas laterais altas para a segurança a criança, o acabamento do corrimão deverá ter as laterais arredondadas no topo da escada. 1 escada de 4 degraus mais o topo da rampa (total de 5) para garantir a segurança da rampa à escada através das 2 barras laterais, fixadas por 4 parafusos (2 em cada lateral), sem necessidade de nenhum outro parafuso ou sistema de fixação produto com encaixe na base da rampa para ser acoplado ao tanque de areia/água. Dimensões 2,08x1,30. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	FRESO	R\$ 4.096,37	quatro mil e noventa e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 122.891,10	cento e vinte e dois mil, oitocentos e noventa e um reais e dez centavos
86	Gangorra em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, laterais com apoio para os pés com formato anti-derrapante e formas de asinhas e ondas. 1 assentos nas extremidades com leve ressalto em forma de rabinho, olhos de acrílicobase. peças multicoloridas, manoplas fixas que ofereçam segurança para as crianças, evitando acidentes, assento anatômico e antiderrapante com ressalto nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,47x0,40x0,68m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	24	FRESO	R\$ 578,24	quinhentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 13.877,76	treze mil, oitocentos e setenta e sete reais e seis centavos
87	Gangorra em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, laterais com apoio para os pés com formato anti-derrapante e formas de asinhas e ondas, 2 assentos nas extremidades com leve ressalto em forma de rabinho, olhos de acrílicobase, poças multicoloridas, manoplas duplas e fixas que ofereçam segurança para as crianças, evitando acidentes, assento anatômico e antiderrapante com ressalto nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,50x0,40x1,10m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	12	FRESO	R\$ 551,12	quinhentos e cinquenta e um reais e doze centavos	R\$ 6.813,44	seis mil, seiscentos e treze reais e quarenta e quatro centavos

88	Jogo com 28 cartas. Material cartonado, colorido e laminado. Habilidade: Consciençial fonológico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	120	CARLU	R\$ 129,12	cento e vinte e nove reais e doze centavos	R\$ 15.494,40	quinze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
89	Kit de bexiga com garrafa com função de ar e água. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	6	MARK	R\$ 168,41	cento e sessenta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.010,46	mil e dez reais e quarenta e seis centavos
90	Playground, contendo 1 escorregador pequeno, 1 escadaria pequena, 2 degraus no módulo pequeno, para acesso à rampa do escorregador e à escadaria. 1 guarda corpo com timão acoplado, parte inferior do brinquedo com diversas entradas e saídas formando um pequeno labirinto, arcos de segurança em todas as entradas e saídas, paredes do módulo pequeno com degraus para escalar, locais próprios para fixação no piso, se necessário, módulo mais alto contendo uma plataforma sextavada com drenas para evitar acúmulo de água. 2 módulos (1 alto e 1 baixo), 1 rampa de escadaria com orifícios vazados e saliências para apoio dos pés e espaço para passagem de apenas 1 criança por vez na parte mais alta (segurança), 1 escorregador curvo com um poste de sustentação, contendo rosca no poste e na rampa, para fixação segura. Dimensões 1,85x2,50x4,50m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	FRESO	R\$ 22.727,48	vinte e dois mil, setecentos e vinte e sete reais e quatrocentos e oito centavos	R\$ 681.824,40	seiscentos e oitenta e um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
91	Túnel bangurrito tubular, o brinquedo deve estimular experiências como destreza, noção de espaço, ritmo, enfrentar o medo do escuro, solidão e libertação, desenvolver tipos de marcha, rastreamento, coordenação motora, desinibição dos reflexos, estimula os desafios, modelo sanfonado, peças multicoloridas. Dimensões : 4,00 x 50cm, material de primeira qualidade. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	CIA BRINK	R\$ 1.111,41	mil cento e onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 33.342,30	trinta e três mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
92	Túnel para crianças, em formato de bichinho definitivo, estrutura curva semicircular. 2 estruturas curvas, 5 conectores, 4 seguimos curvos com furos para visualização interna e com possibilidade, de expansão, 7 suportes de apoio de cada lado, dimensões 2,06x1,10x1,10m. Colorido em material de primeira qualidade ludico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	FRESO	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	R\$ 192.000,00	cento e noventa e dois mil reais
Valor Geral da Proposta do LOTE 05							R\$ 1.471.465,34	

um milhão, quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos

LOTE 06								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
	Alfabeto móvel degraus, confeccionado em MDF 130 peças: Jogo com 01 expositor, serigrafado com Tinta vinílica atóxica; acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	24	CARLU	R\$ 204,36	duzentos e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.904,64	quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos
94	Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por 7 personagens: Vovó, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 30 x 16x5 cm; lacrada com película de PVC encolhível Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação de empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	CARLU	R\$ 318,13	trezentos e dezoito reais e treze centavos	R\$ 9.543,90	nove mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos
95	Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 canaleta organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e canaleta medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	CARLU	R\$ 280,71	duzentos e oitenta reais e setenta e um centavos	R\$ 44.913,60	quarenta e quatro mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos

96	Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em unia das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetr e selo de certificação de empresa, garantindo a segurança da aliança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	CARLU	R\$ 54,28	cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.684,80	oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
97	Quebra cabeça, material de primeira qualidade, com 1 camadas de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico, análise de problema. Kit em madeira mdf, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 estágios de evolução, a Semente-broto-botão-flor. Jogos pintados e serigrafados com tinta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágios de evolução de uma Flor, Boi, Galo, Sapo, Milho e Borboleta, totalizando 122 peças. Os jogos variam entre 01 até 07 peças, caixa de papel, lacrada em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo e segurança de criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	CARLU	R\$ 316,25	trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.487,50	nove mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
98	Quebra cabeça, material de primeira qualidade, em mdf, com imagens de e menino, em serigrafia e pintado, embalagem de pvc, que ensina as partes do corpo humano, dimensões 49x36,5cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	CARLU	R\$ 159,05	cento e cinquenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 4.771,50	quatro mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
99	Tatame confeccionado em EVA 100%, 1x1 m- 20 mm com encaixe possui textura e design agradável e conforto ao entrar em contato com o pé, antideslizante e lavável, cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento, proporcionando assim, maior segurança.	UNID	480	IBEL	R\$ 177,79	cento e setenta e sete reais e nove centavos	R\$ 85.339,20	oitenta e cinco mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
100	Tatame, material de primeira qualidade, durável e lavável macio e colorido, resistente, isolamento técnico para locais frios, pacote com 26 peças, 5mm. 28 x 28cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	120	IBEL	R\$ 205,85	duzentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 24.702,00	vinte e quatro mil, setecentos e dois reais
101	Torre de hanói, confeccionado em madeira e MDF. base de M.D.F. medindo 34 x 13 x 8 cm e 3 pinos fixo de madeira, 6 peças (quadrados de tamanhos diferentes) coloridas pintadas com tinta atóxica, nas cores azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e laranja. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	CARLU	R\$ 149,52	cento e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 23.923,20	vinte e três mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 06							R\$ 216.270,34	

duzentos e dezesseis mil, duzentos e setenta reais e trinta e quatro centavos

Valor Global da Proposta: **R\$ 2.862.184,02**
Importa a Presente Proposta a Quantia de
dois milhões, oitocentos e sessenta e dois mil, cento e oitenta e quatro reais e dois centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS, a contar do recebimento da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela solicitante.

09 DE DEZEMBRO DE 2021

Lote 3

Ficha Técnica do licitante:
Licitante 5



Edital 2021.11.26.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

11/12/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 91.266,24

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Bola em vinil, material de primeira qualidade com pegador e cordão tipo mola.	Bola em vinil, material de primeira qualidade com pegador e cordão tipo mola.	96,00	Unidade	Lote	22,140000	22,140000	BLESSED
Caminhão de brinquedo tipo	Caminhão de brinquedo tipo	48,00	Unidade	Lote	44,910000	44,910000	ROMA BRINQUEDOS



boiadeiro com animais em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	boiadeiro com animais em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.							
Caminhão tipo caçamba confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selode certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Caminhão tipo caçamba confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selode certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	65,560000	65,560000	ROMA BRINQUEDOS	
Caminhão de brinquedo tipo basculante confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Caminhão de brinquedo tipo basculante confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	44,580000	44,580000	ROMA BRINQUEDOS	
Carrinho de brinquedo tipo bombeiro confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Carrinho de brinquedo tipo bombeiro confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	77,650000	77,650000	ROMA BRINQUEUEOS	
Carrinho de brinquedo tipo	Carrinho de brinquedo tipo	48,00	Unidade	Lote	77,220000	77,220000	ROMA BRINQUEDOS	



carreta cegonha com no mínimo 04 carros em cima cofeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo asegurança da crianç	carreta cegonha com no mínimo 04 carros em cima cofeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo asegurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	64,230000	64,230000	DM TOYS
Carrinho à corda em formato de telefone, com modelo animado de carinha. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Carrinho à corda em formato de telefone, com modelo animado de carinha. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	60,00	Unidade	Lote	107,890000	107,890000	USUAL BRINQUEDOS
Eleto brinquedos tipo liquidificador, material de primeira qualidade, tamanho médio, com umamanivela aproximando do doméstico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Eleto brinquedos tipo liquidificador, material de primeira qualidade, tamanho médio, com umamanivela aproximando do doméstico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	60,00	Unidade	Lote	115,710000	115,710000	USUAL BRINQUEDOS
Eleto brinquedos tipo fogão, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo asegurança da criança.	Eleto brinquedos tipo fogão, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo asegurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	210,290000	210,290000	USUAL BRINQUEDOS

<p>Eleto brinquedos tipo geladeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	<p>Eleto brinquedos tipo geladeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	48,00	Unidade	Lote	194,460000	194,460000	MAGIC TOYS
<p>Eleto brinquedos tipo ferro de engomar, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	<p>Eleto brinquedos tipo ferro de engomar, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	60,00	Unidade	Lote	88,640000	88,640000	BIG STAR
<p>Eleto brinquedos tipo microondas, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	<p>Eleto brinquedos tipo microondas, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	48,00	Unidade	Lote	211,780000	211,780000	USUAL BRINQUEDOS
<p>Helicóptero de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	<p>Helicóptero de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	48,00	Unidade	Lote	43,920000	43,920000	ALTIMAR
<p>Kit de bonecos, com bandeira de diversos países em embalagem contendo 200pc em formato de balde, com divisão para melhor armazenamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da</p>	<p>Kit de bonecos, com bandeira de diversos países em embalagem contendo 200pc em formato de balde, com divisão para melhor armazenamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da</p>	24,00	Unidade	Lote	137,820000	137,820000	MIMO TOYS





empresa, garantindo empresa, garantindo

a segurança da criança.

a segurança da criança.

Moto sport de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selode certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Moto sport de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selode certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

48,00

Unidade

Lote

48,250000

48,250000

USUAL
BRINQUEDOS

Ônibus de brinquedo em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 35 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Ônibus de brinquedo em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 35 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

48,00

Unidade

Lote

52,350000

52,350000

BS TOYS

Pia em material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Pia em material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

48,00

Unidade

Lote

208,090000

208,090000

COTIPLÁS

Trator com pá carregadeira confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 40 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selode certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

Trator com pá carregadeira confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 40 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selode certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.

48,00

Unidade

Lote

54,600000

54,600000

ROMA
BRINQUEDOS**Valor Total do Lance Inicial**

R\$ 91.266,24

Valor Total do Lance Final

R\$ 91.266,24


**Especificação dos documentos anexados** -

No.

Descrição do documento

1

Proposta 13_12 Pacajus Briquedados.pdf

 DOWNLOAD**Declaracao de atendimento às condições do Edital** -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 2021.11.26.01 - PERP - DATA DO PREGÃO: 13/12/2021 - HORÁRIO: 8:30 Hs.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. * QUE DÁ CIÊNCIA DE BEM EM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-empresa.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	Vr. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 28 peças confeccionado em material plástico resistente, colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em caixa plástica transparente com tampa colorida com 04 pernas e encosto no formato de cadeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de codificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	DISMAT	120	R\$ 88,29	oitenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.594,80	dez mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
2	Brinquedo pedagógico: jogo de encaixe, composto por no mínimo 40 peças confeccionado em material plástico resistente colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em balde educativo e pedagógico plástico com tampa colionda. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	TOYSTER	360	R\$ 91,62	noventa e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 32.983,20	trinta e dois mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
3	Cubo multiuso, material de primeira qualidade, que incentiva a percepção, raciocínio lógico, estimula a memória, coordenação motora em um só brinquedo, super didático em tamanho grande. Proporcionando várias atividades. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	MERCOTOYS	240	R\$ 188,58	cento e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 45.259,20	quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
4	Jogo de tabuleiro que estimule o raciocínio lógico, precisão e estratégia, contendo etiquetas adesivas. Contem 80 peças. 1 tabuleiro. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid.	CARLU	12	R\$ 116,29	cento e dezesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.395,48	mil trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos
5	Jogo que contém 72 peças em madeira contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Indicado para crianças acima dos 4 anos.. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid.	XALINGO	240	R\$ 89,95	oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 21.588,00	vinte e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais
6	Jogo da memória contendo 24 pçs, que estimula concentração, a noção de espaço e a memória curta. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid.	XALINGO	480	R\$ 18,53	dezoito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.894,40	oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
7	Jogo de 61 pçs que estimule a coordenação motora e a percepção visual, com cadelas ilustradas. Fabricado em madeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	BRINCADEIRA DE CRIANÇA	480	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 10.704,00	dez mil, setecentos e quatro reais
8	Jogo de desafios, em formas geométricas, ideal para o desenvolvimento de atenção, discriminação visual, pensamento lógico, e a relação parte-todo proporciona desafios mentais, que aguçam a imaginação e a criatividade, contem 28 peças, em madeira, colorido. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	XALINGO	480	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 17.136,00	dezessete mil, cento e trinta e seis reais
9	Jogo de encaixe que desenvolve o tato, coordenação motora, atividade funcional placas grandes. dimensões 21x20,5m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	TOIA BRINQUEDOS	540	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 21.222,00	vinte e um mil, duzentos e vinte e dois reais
10	Jogo de quebra-cabeça, desenvolvido para auxiliar o conhecimento dos números de forma divertida, além de trabalhar a coordenação motora das crianças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid.	TOYSTER	480	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 9.580,80	nove mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos



11	Jogo de sílabas, desenvolvido para auxiliar o conhecimento e estimular o aprendizado da leitura e divisão silábica, através da associação de sílabas, formando inúmeras palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid.	NIG	480	R\$	32,26	trinta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$	15.484,80	quinze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
12	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, com uma mecânica simplificada, pare melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	ESTRELA	148	R\$	141,29	cento e quarenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$	20.910,92	vinte mil, novecentos e dez reais e noventa e dois centavos
13	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas, exige agilidade e rapidez, trabalhando a dicção das palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid.	ESTRELA	60	R\$	221,31	duzentos e vinte e um reais e trinta e um centavos	R\$	13.278,60	treze mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
14	Jogo de tabuleiro que estimule o pensar rápido, com dicas de lugares, ano, pessoas, coisas, para desvendar seu determinado perfil. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	PAIS & FILHOS	160	R\$	141,62	cento e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$	22.659,20	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
15	Jogo de xadrez com peças e estojo em madeira, tem como diferencial, um único tabuleiro. Possui tabuleiro em madeira, com Unta atóxica medido* 40cm x 40cm. com 32 peças plásticas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	XALINGO	148	R\$	111,99	cento e onze reais e noventa e nove centavos	R\$	16.574,52	dezesseis mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
16	Jogo didático, material de primeira qualidade, que associe a língua portuguesa e a Língua de sinais I libras 1. que desenvolva a alfabetização dinâmica, lúdico, significativo, com números, 180 peças coloridas, aproximadamente em 30cm. em embalagem de plástico rígido, com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	Unid.	CIA BRINK	48	R\$	41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$	1.982,40	mil novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
17	Jogo educativo de sólidos geométricos é confeccionado em madeira com 11 formas geométricas diferentes sendo elas o tetraedro de 313 em, e pirâmide de base quadrada de 3,5x3,5x8 cm, a pirâmide de base retangular de 3,5x2x8 cm, a pirâmide de base triangular de 3,518 cm, um cone, a esfera de 4 cm de diâmetro, cubo de 3,5x3,5 cm, um cilindro de 3,5x8 cm, um paralelepípedo de 3,528:3,5 cm, um prisma de base pentagonal de 3,5x3,5x8 cm e um prisma de base hexagonal de 3,5x4x8 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid.		160	R\$	220,14	duzentos e vinte reais e quatorze centavos	R\$	35.222,40	trinta e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
18	Jogo Educativo, tangran 70 Peças. munia:40Mo, confeccionado em MDF, 10 bases de 14 x 14 cm, pintadas com tinta andal. totalizando 70 peças coloridas; embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada, medindo 18 x 18 x 5 CM, Lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	Unid.		160	R\$	154,48	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	24.716,80	vinte e quatro mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
19	Jogo que estimule o aprendizado de matemática, o cálculo mental e o raciocínio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	CIA BRINK	320	R\$	41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$	13.248,00	treze mil, duzentos e quarenta e oito reais
20	Jogo 4 em 1, que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico, fabricada em madeira reflorestada, sendo estas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, como objetivo entrosamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	XALINGO	240	R\$	88,95	oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	21.348,00	vinte e um mil, trezentos e quarenta e oito reais
21	Jogo de basquete, material de primeira qualidade. Jogo composto bomba pare inflar bola. painel 28:22, rede para cesta de basquete, hastes de 30cm. pedestal 23x20x5,5, haste 20cm, bola de basquete e conectares para hastes, podendo ser ajustável em até 3 alturas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	KIT	DM TOYS	48	R\$	184,64	cento e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	8.862,72	oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos
22	Jogo de blocos que estimula a criatividade e imaginação com são 50 peças sendo 9 formas e tamanhos diferentes. Confeccionado em madeira reflorestada e coloridas com tinta atóxica. Possibilita a criação de diferentes estruturas espaciais, o desenvolvimento do pensamento lógico e a coordenação motora. A embalagem vira uma linda maleta a criança pode levar para onde quiser. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid.	MONTE LIBANO	480	R\$	89,49	oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	42.955,20	quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
23	Jogo de botão, material de primeira qualidade, contendo várias opções de Umes, composto por 4 jogos completos, 4 goleiros, 2 palhetas, 2 bolas. 40 botões, Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança,	Unid.	CIA BRINK	24	R\$	99,65	noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.391,60	dois mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos



24	Jogo de desenvolvimento físico, e raciocínio lógico. coordenação motora, desenvolvimento psicomotor, equilíbrio muscular e interações sociais, material de primeira qualidade, em madeira, e arcos de plásticos coloridos. 8 suportes em quatro alturas diferentes: 8 bases de madeira em formato T para suporte de barras. medindo 220x220mm 4 bases para bastão em formato e. medindo 220x220mm; 10 bases para arco em formato t, medindo 220x260mm 5 argolas coloridas de rim medindo 100mm: 5 arcos coloridos em plástico, medindo 800mm de diâmetro 5 pinos coloridos em madeira para jogo de argolas, medindo 100mm 2 senUarcos coloridos em plástico, medindo 800mm de diâmetro 1 base de madeira para jogo de argola em formato si medindo 400mm; 1 bases para semiarcos em madeira. medindo 250x65x30mm: 4 bases para prancha em madeira, medindo 250mm 3 pranchas de equilíbrio em madeira, medindo 900x100mm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	Unid.	JOTTPLAY	6	R\$ 862,57	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.175,42	cinco mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
25	Jogo de futebol, ideal para o desenvolvimento em grupo, contém 05 peças em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	KIT	XALINGO	48	R\$ 135,62	cento e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.509,76	seis mil, quinhentos e nove reais e setenta e seis centavos
26	Jogo de memória, em material de primeira qualidade, madeira mall. contendo Imagens de frutas, animais, brinquedos e fundo do mar, dimensões 50x55cm. 24 peças, figures com 2 idiomas.. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid.	TOYSTER	120	R\$ 40,96	quarenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.915,20	quatro mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos
27	Jogo de personagens de fazenda que desenvolve o contato e conhecimento com animais. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	FISHER PRICE	320	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.441,60	dez mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
28	Jogo de tabuleiro onde os jogadores devem definir objetivos para alcançar em um mundo formado por diversos ambientes, escolhendo qual atributo desenvolver durante sua vida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	GROW	12	R\$ 144,65	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.735,80	mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
29	Jogo de tabuleiro que desenvolve a habilidade de rimar palavras, com mais de 550 palavras. Acompanha ampulheta para medir o tempo. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	GROW	120	R\$ 121,99	cento e vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.638,80	quatorze mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
30	Jogo de tabuleiro que desenvolve espírito em equipe e estimula o raciocínio, oferecendo no mínimo 18 opções de jogos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	NIG	320	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 20.144,00	vinte mil, cento e quarenta e quatro reais
31	Jogo de tabuleiro que desenvolve inteligência para a família, teste para conhecimento, vocabulário e que mostre significados das palavras, contendo pinos, fichas, cartão e cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid.	PAIS & FILHOS	148	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 11.961,36	onze mil, novecentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos
32	Jogo educativo confeccionada em MDF. Composta por 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atózka em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira medindo 17 x 9,5 x 4,5 cm. com tampa serigrafada; lacrada com película de P.V.O encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	Unid.	CIA BRINK	60	R\$ 87,29	oitenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.237,40	cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
33	Jogo educativo, material dourado 62 peças, sendo 50 peças que representa as unidades: 10 peças que representam as dezenas e 2 peças que representa as centenas com tamanhos 1 x 1 x 1; 1 x 1 x 10; 10 x 10 x 1. respectivamente. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid.	CIA BRINK	160	R\$ 71,32	setenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 11.411,20	onze mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos
34	Jogo infantil para dois participantes, cujo o objetivo é desvendar o personagem do adversário. Nele, cada jogador seleciona um dos personagens e outro faz perguntas sobre as características. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	ESTRELA	24	R\$ 222,64	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.343,36	cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos
35	Mesa relógio, material de primeira qualidade, que estimula a concentração. habilidades motoras e foco, incentivando a organização, planejamento, inteligência e criatividade, composto de 28 pçs. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	DISMAT	12	R\$ 164,61	cento e sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.975,32	mil novecentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos

36	O jogo com 72 peças em madeira e em letras, que estimula as crianças a montar pequenas palavras e frases contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	Unid.	CARLU	320	R\$ 44,66	quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 14.291,20	quatorze mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
37	Quebra-cabeça que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico e a coordenação motora fina através da montagem das peças, fabricada em madeira reflorestada, sendo estas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, o objetivo é ensinar os diferentes continentes. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa garantindo a segurança da criança	Unid.	CIA BRINK	480	R\$ 33,36	trinta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 16.012,80	dezesseis mil e doze reais e oitenta centavos
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 548.786,26		
quinhentos e quarenta e oito mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos								

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Dominó em madeira com 28 peças madeira super resistente, auxílio no desenvolvimento intelectual e no aprendizado infantil através do processo de associação de imagens e operações matemáticas simples. Ideal para apresentar as crianças as primeiras noções de matemática. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	EDITORA FUNDAMENTAL	320	R\$ 32,27	trinta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.326,40	dez mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
2	Jogo clássico para um excelente recurso educacional que desenvolve as habilidades operatórias de aprender a pensar, resolver problemas e criar estratégias, além de possibilitar o aumento do vocabulário e a familiarização com o uso do dicionário. Este produto deve conter informações do fabricante, do selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	unid.	XALINGO	48	R\$ 1.533,43	mil quinhentos e trinta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 73.604,64	setenta e três mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos
3	Jogo de dicas, que estimule a pensar rápido e conhecimento em adivinhar palavras com menor quantidade de dicas. O jogo de conter 1 ampulheta, 4 pinos de plástico e 180 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	unid.	PAIS & FILHOS	320	R\$ 69,73	sessenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 22.313,60	vinte e dois mil, trezentos e treze reais e sessenta centavos
4	Jogo de carta, material de primeira qualidade, que desenvolve capacitação de associação, pensamento estratégico, interação social, até 10 jogadores, 114 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	COPAG	24	R\$ 42,92	quarenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.030,08	mil e trinta reais e oito centavos
5	Jogo de quebra-cabeça 3D educativo em formato de casa [mobiada, que estimula a imaginação, raciocínio e a coordenação motora. Feito em MDF, possui encaixes precisos que proporcionam uma montagem simples e divertida com 56 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa garantindo a segurança da criança	unid.	XALINGO	48	R\$ 73,55	setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.530,40	três mil, quinhentos e trinta reais e quarenta centavos
6	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, acompanhado de equipamento eletrônico para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	ESTRELA	160	R\$ 278,45	duzentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 44.552,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
7	Jogo de tabuleiro super divertido que ensina a multiplicação através de encaixe, estimulando o raciocínio e a memorização. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	ESTRELA	180	R\$ 28,27	vinte e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.088,60	cinco mil e oitenta e oito reais e sessenta centavos
8	Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	unid.	ESTRELA	120	R\$ 147,85	cento e quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.096,80	sete mil e noventa e seis reais e oitenta centavos
9	Jogo que consiste em apostar nas letras que o jogador imagina estarem escondidas para tentar adivinhar a palavra. Produto Certificado: CEBRUTOS- 1187 NM 300 2002. Itens Inclusos: 1 jogo. Recomendação: Recomendado para crianças maiores de 8 anos. Restrição de Idade: Não recomendável para menores de 3 anos por conter peças pequenas que podem ser engolidas. Certificado: Certificado pelos Órgãos Autorizados • OCP 75 (Organismos de Certificação de Produtos). Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	ESTRELA	120	R\$ 225,77	duzentos e vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 27.092,40	vinte e sete mil e noventa e dois reais e quarenta centavos
10	Jogo que estimule e desenvolva a habilidade de negociar, percepção e inteligência lógica para negócios. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	PAIS & FILHOS	320	R\$ 62,60	sessenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 20.032,00	vinte mil e trinta e dois reais
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 214.666,92		

duzentos e quatorze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Bola em vinil material de primeira qualidade com pegador e cordão tipo mola.	unid.	BLESSED	96	R\$ 22,14	vinte e dois reais e quatorze centavos	R\$ 2.125,44	dois mil, cento e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos
2	Caminhão de brinquedo tipo boiadeiro com animais em cima colecionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	ROMA BRINQUEDOS	48	R\$ 44,91	quarenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 2.155,68	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
3	Caminhão tipo caçamba colecionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 em. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	ROMA BRINQUEDOS	48	R\$ 65,56	sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.146,88	três mil, cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
4	Caminhão de brinquedo tipo basculante colecionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 em Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	ROMA BRINQUEDOS	48	R\$ 44,58	quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.139,84	dois mil, cento e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
5	Carrinho de brinquedo tipo bombeiro colecionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 em. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	unid.	ROMA BRINQUEDOS	48	R\$ 77,65	setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.727,20	três mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
6	Carrinho de brinquedo tipo carreta cegonha com no mínimo 04 carros em cima colecionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	unid.	ROMA BRINQUEDOS	48	R\$ 77,22	setenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.706,56	três mil, setecentos e seis reais e cinquenta e seis centavos
7	Carrinho à corda em formato de telefone, com modelo animado de carinha. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	unid.	DM TOYS	48	R\$ 64,23	sessenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 3.083,04	três mil e oitenta e três reais e quatro centavos
8	Eletrbrinquedos tipo Liquidificador, material de primeira qualidade, tamanho médio, com uma manivela aproximando do doméstico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	USUAL BRINQUEDOS	60	R\$ 107,89	cento e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.473,40	seis mil, quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
9	Eletrbrinquedos tipo batedeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	USUAL BRINQUEDOS	60	R\$ 115,71	cento e quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 6.942,60	seis mil, novecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
10	Eletrbrinquedos tipo fogão, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	USUAL BRINQUEDOS	48	R\$ 210,29	duzentos e dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.093,92	dez mil e noventa e três reais e noventa e dois centavos
11	Eletrbrinquedos tipo geladeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	MAGIC TOYS	48	R\$ 194,46	cento e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.334,08	nove mil, trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos
12	Eletrbrinquedos tipo ferro de engomar, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	BIG STAR	60	R\$ 88,64	oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.318,40	cinco mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos
13	Eletrbrinquedos tipo microondas, material de primeira qualidade. Tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	USUAL BRINQUEDOS	48	R\$ 211,78	duzentos e onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 10.165,44	dez mil, cento e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
14	Helicóptero de brinquedo colecionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	ALTIMAR	48	R\$ 43,92	quarenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.108,16	dois mil, cento e oito reais e dezesseis centavos
15	Kit de bonecos, com bandeira de diversos países em embalagem contendo 200pc em formato de balde, com divisão para melhor armazenamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	MIMO TOYS	24	R\$ 137,82	cento e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.307,68	três mil, trezentos e sete reais e sessenta e oito centavos
16	Moto sport de brinquedo colecionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	unid.	USUAL BRINQUEDOS	48	R\$ 48,25	quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.316,00	dois mil, trezentos e dezesseis reais

17	Ônibus de brinquedo em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 35 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	BS TOYS	48	R\$ 52,35	cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.512,80	dois mil, quinhentos e doze reais e oitenta centavos
18	Pia em material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação de empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	COTIPLÁS	48	R\$ 208,09	duzentos e oito reais e nove centavos	R\$ 9.988,32	nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
19	Trator com pá carregadeira coleccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 40 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	ROMA BRINQUEDOS	48	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.620,80	dois mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 91.266,24		
noventa e um mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos								

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Bambolê, material de primeira qualidade em plástico, formato circular	unid.	RAICHEL	800	R\$ 15,28	quinze reais e vinte e oito centavos	R\$ 12.224,00	doze mil, duzentos e vinte e quatro reais
2	Bandinha rítmica. conjunto com 20 instrumentos, que incentiva a coordenação motora, diferenciação entre sons, diferenciação e reconhecimento dos instrumentos musicais, ritmo e equilíbrio emocional. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da c	KIT	BRINK MOBIL	36	R\$ 1.558,07	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sete centavos	R\$ 56.090,52	cinquenta e seis mil e noventa reais e cinquenta e dois centavos
3	Bola de borracha, material de primeira tipo leve, e macia em balagem piastra. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança de criança	unid.	GALINNA	480	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.995,20	cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
4	Bola produzida em vinil resistente, material de primeira tipo pesada e macia embalagem. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	FURLAN BRINQUEDOS	96	R\$ 31,63	trinta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.036,48	três mil e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
5	Bolinha coloridas com 100 und (para encher a piscina).	PCT.	MAGIA BRINQUEDOS	96	R\$ 169,73	cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 16.294,08	dezesseis mil, duzentos e noventa e quatro reais e oito centavos
6	Campo de futebol, material de primeira qualidade em mdf, Acompanha 2 pinos de plástico resistente, imitando um campo de futebol pintado com tinta verde e Unhas brancas senografadas com tinta atóica delimitando as áreas do campo, dimensões 92x63x3cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	CARLU	48	R\$ 94,46	noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.534,08	quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oito centavos
7	Guitarra infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	unid.	CANDIDE	12	R\$ 91,57	noventa e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.098,84	mil e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos
8	Kit de goleira, confeccionada em tubo de aço com pintura epóxi acompanhada de rede e duas bolas. ideal para futebol júnior traves desmontáveis medindo 78x53x49cm cada. Deverá conter selo do Inmetro. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	KIT	JOTTPLAY	12	R\$ 780,53	setecentos e oitenta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 9.366,36	nove mil, trezentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos
9	Microfone infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	TOYNG	12	R\$ 78,28	setenta e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 939,36	novecentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
10	Mola, material de primeira qualidade em plástico flexível, mola maluca	unid.	AMARAL	96	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 987,84	novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
11	Piano dançante com material de primeira qualidade, que emite sons em forma de tapete. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	WINFUN	6	R\$ 414,24	quatrocentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.485,44	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
12	Piscina inflável 2.400 litros. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	unid.	MOR	12	R\$ 667,32	seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.007,84	oito mil e sete reais e oitenta e quatro centavos
13	Teclado infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança	unid.	CANDIDE	12	R\$ 118,18	cento e dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 1.418,16	mil quatrocentos e dezoito reais e dezesseis centavos
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 122.478,20		

cento e vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Ábaco aberto, com base de madeira, hastes, com numerals, ou realizar cálculos diversos. mínimo 4 varetas, mínimo de 40 argolas de pvc rígido coloridas. Este 80 produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	JOTPLAY	320	R\$ 34,86	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.155,20	onze mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
2	Adaptador, material de primeira qualidade, mie corte em variação, media de tamanho 25s10r2c-m. mola para adotar na tesoura. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	EDITORA FUDAMENTAL	30	R\$ 136,24	cento e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.087,20	quatro mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
3	Barraca em material de primeira qualidade, fácil de montar e limpar, ideal para diversos tipos de abientes. Dimensões 95x72x102 temáticos. Este produto 82 deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo e segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	BRASKIT	12	R\$ 329,64	trezentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.955,68	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
4	Casa de brincar, feita em plástico de primeira qualidade, resistente, acompanhado de acessórios como mesinha e bancos fixos, todos os lados possui abertura, textura da parede simula madeira não possuir cantos vivos para a segurança das crianças, telhado em formato de duas águas, uma parede com meia porta vai e vem, três paredes pequenas com janelas sem fechamento, uma parede pequena com duas portas vai e vem. Dimensões 1,22x1,28x1,23m, peso marinho de 39 kg, embalada em plástico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	XALINGO	30	R\$ 26.269,84	vinte e seis mil, duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 788.095,20	setecentos e oitenta e oito mil e noventa e cinco reais e vinte centavos
5	Colchonete revestido em material plastificado, atoricado, impermeável, com costura simples e acabamento em cadaço impermeável	unid.	IMPÉRIO BRINQUEDOS	500	R\$ 162,93	cento e sessenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 81.465,00	oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
6	Escorregador, material de plástico de primeira qualidade, peças multicoloridas, rampa sem ondulação contínua, com uma escada de degraus, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente, fixação da rampa à escada através de barras laterais ou central, topo da escada com duas laterais altas para a segurança da criança, o acabamento do corrimão deverá ter as laterais arredondadas no topo da escada. 1 escada de 4 degraus mais o topo da rampa (total de 5) para garantir a segurança da rampa à escada através das 2 barras laterais, fixadas por 4 parafusos (2 em cada lateral), sem necessidade de nenhum outro parafuso ou sistema de fixação do produto com encaixe na base da rampa para ser acoplado ao tanque de areia/água. Dimensões 2.08x1,30. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.		30	R\$ 4.620,28	quatro mil, seiscentos e vinte reais e vinte e oito centavos	R\$ 138.608,40	cento e trinta e oito mil, seiscentos e oito reais e quarenta centavos
7	Gangorra em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, laterais com apoio para os pés com formato ant. derrapante e formas de asinhas e ondas, 1 assentos nas extremidades com leve ressalto em forma de rabinho, olhos de acrílico base. peças multicoloridas, manoplas fixas que ofereçam segurança para as crianças, evitando acidentes' assento anatômico e antiderrapante com ressalto nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,47x0,40x0,68m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	SUKA BRINQUEDOS	24	R\$ 745,87	setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 17.900,88	dezessete mil e novecentos reais e oitenta e oito centavos
8	Gangorra em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, laterais com apoio para os pés com formato antiderrapante e formas de asinhas e ondas, 2 assentos nas extremidades com leve ressalto em forma de rabinho, olhos de acrílico base, peças multicoloridas. manoplas duplas e fixas que ofereçam segurança para as crianças, evitando acidentes, assento anatômico e antiderrapante com ressalto nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,50x0,40x1,10m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	SUKA BRINQUEDOS	12	R\$ 1.371,26	mil trezentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 16.455,12	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos
9	Jogo com 28 cartas. Material cartonado, colorido e laminado. Habilidade: consciência fonológica. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	XALINGO	120	R\$ 154,57	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 18.548,40	dezoito mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
10	Kit de bexiga com garrafa com função de ar e água. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	Member's Mark Premium	6	R\$ 169,79	cento e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.018,74	mil e dezoito reais e setenta e quatro centavos



11	Playground, contendo 1 escorregador pequeno, 1 escalada pequena, 2 degraus no módulo pequeno, para acesso à rampa do escorregador e à escalada. 1 guarda corpo com limão acoplado. parte inferior do brinquedo com diversas entradas e saídas formando um pequeno labirinto, arcos de segurança em todas as entradas e saídas, paredes do módulo pequeno com degraus para escalar, locais próprios para fixação no piso, se necessário, módulo mais alto contendo uma plataforma sextavada com drenas para evitar acúmulo de água. 2 módulos (1 alto e 1 baixo), 1 rampa de escalada com orifícios vazados esaliências para apoio dos pés e espaço para passagem de apenas 1 criança por vez na parte mais alta (segurança), 1 escorregador curvo com um poste de sustentação. contendo rosca no poste e na rampa, para fixação segura. Dimensões 1.85x2.50x4,50m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do remoço e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.Apresentar catálogo do produto.	unid.	FRESO	30	R\$ 29.000,39	vinte e nove mil reais e trinta e nove centavos	R\$ 870.011,70	oitocentos e setenta mil e onze reais e setenta centavos
12	Túnel bangunzito tubular, o brinquedo deve estimular experiências como destreza, noção de espaço, ritmo, enfrentar o medo do escuro, solidão e libertação, desenvolver tipos de marcha. rastejamento, cordenação motora, desleldção dos receios, estimula os desafios. modelo %ntonado, peças multicoloridas. Dimensões i 400X50cm, material de primeira qualidade. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança _Apresentarcatálogo do produto.	unid.	JOTTPLEY	30	R\$ 940,04	novecentos e quarenta reais e quatro centavos	R\$ 28.201,20	vinte e oito mil, duzentos e um reais e vinte centavos
13	Túnel para crianças, em formato de bichinho definitivo, estrutura curva semicircular. 2 estruturas curvas, 5 conectores, 4 seguimos curvos com furos para visualização interna e com possibilidade, de expansão, 7 suportes de apoio de cada lado. dimensões 2,06x1,10x1,10m. Colorido em material de primeira qualidade ludico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.Apresentar catálogo doproduto	unid.	FRESO	30	R\$ 10.289,49	dez mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 308.684,70	trezentos e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 2.288.187,42		
dois milhões, duzentos e oitenta e oito mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos								

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Alfabeto móvel degraus, confeccionado em MD? 130 peças: Jogo com 01 expositor, serigrafado com Unta vinifica atóxica: acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Ulmeiro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.Apresentar catalogo do produto	unid.	CARLU	24	R\$ 173,98	cento e setenta e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.175,52	quatro mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
2	Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por? personagens: Vovó, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.?: com tampa serigrafada medindo 30 x 1615 an: lacrada com película de PVC encolhível Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lastro e selo de certificação de empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	CARLU	30	R\$ 512,48	quinhentos e doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 15.374,40	quinze mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
3	Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 canelela organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 em e canaleta medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolMvel.. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	CARLU	160	R\$ 199,46	cento e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 31.913,60	trinta e um mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
4	Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cio pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em unia das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do hunetro e selo de certificação de empresa, garantindo a segurança da aliança.Apresentar catálogo do produto	unid.	JOTTPLEY	160	R\$ 51,45	cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.232,00	oito mil, duzentos e trinta e dois reais

5	Quebra cabeça, material de primeira qualidade. com 1 camadas de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico. análise de problema. Kit em madeira mdf, com 6 licts, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 estágios de evolução, a Semente-broto-botão-flor. Jogos pintados e serigrafados com Unta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágio de evolução de uma Flor, Boi. Galo, Sapo. Milho e Borboleta. totabrando 122 peças. Os jogos variam entre 01 até 07 peças, caixa de papel, lacrada em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do banem e selo de certificação da empresa, garantindo e segurança de criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	CARLU	30	R\$ 304,35	trezentos e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.130,50	nove mil, cento e trinta reais e cinquenta centavos
6	Quebre cabeça, material de primeira qualidade, em mdf, com imagens de menina e menino, em serigrafia e pintado, embalagem de pvc, que ensina as partes do corpo humano, dimensões 49x36,5cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa. garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	GROW	30	R\$ 104,55	cento e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.136,50	três mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
7	Tatame confeccionado em EVA 100%, 1x1 m - 20 mm com encaixe possui textura e design agradável e conforto ao entrar em contato com apelo, apelido antiderrapante e lavável, cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento, proporcionando assim, maior segurança	unid.	CIA BRINK	480	R\$ 151,11	cento e cinquenta e um reais e onze centavos	R\$ 72.532,80	setenta e dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
8	Tatame, material de primeira qualidade, durável e lavável macio e colorido, resistente, Isolamento tennico para locais frios, pacote com 26 peças, 5mm. 28x28cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	MANGONE	120	R\$ 212,78	duzentos e doze reais e setenta e oito centavos	R\$ 25.533,60	vinete e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
9	Torre de Hanoi, confeccionado em madeira e MDF. e base de M.D.P. medindo 34 x 13 x 8 cm e 3 pinos fixo de madeira. 6 peças (quadrados de tamanhos diferentes) coloridas pintadas com Unta atóxica, nas cores azul, amarelo. verde, vermelho, rosa e laranja. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa. garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	CARLU	160	R\$ 154,74	cento e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 24.758,40	vinete e quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 194.787,32		
						cento e noventa e quatro mil, setecentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos		

TOTAL GERAL PROPOSTA**R\$ 3.460.172,36****três milhões, quatrocentos e sessenta mil, cento e setenta e dois reais e trinta e seis centavos**

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILCIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES, CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ATÉ 30(TINTA) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL, CONFORME NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: 05(CINCO) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do Fabricante contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compras

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

- A INSTEAÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUEUR OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFEREIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021



- Não existe Certidão Nacional de Débitos Trabalhistas com os valores informados. Confirme o número e ano da Certidão e o CNPJ / CPF e tente novamente.

Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.



Validar Nova Certidão

Emitir Certidão

Regularização

- Não existe Certidão Nacional de Débitos Trabalhistas com os valores informados. Confirme o número e ano da Certidão e o CNPJ / CPF e tente novamente.

Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.



Validar Nova Certidão

Emitir Certidão

Regularização



Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Edital 2021.11.26.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

09/12/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 91.348,80

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Bola em vinil, material de primeira qualidade com pegador e cordão tipo mola.	Bola em vinil, material de primeira qualidade com pegador e cordão tipo mola.	96,00	Unidade	Lote	22,150000	22,150000	Fort Toys
Caminhão de brinquedo tipo	Caminhão de brinquedo tipo	48,00	Unidade	Lote	44,950000	44,950000	Diverplas

<p>boiadeiro com animais em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p> <p>Caminhão tipo caçamba confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p> <p>Caminhão de brinquedo tipo basculante confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p> <p>Carrinho de brinquedo tipo bombeiro confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p> <p>Carrinho de brinquedo tipo carreta cegonha com no mínimo 04 carros em cima confeccionado em</p>	<p>boiadeiro com animais em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p> <p>Caminhão tipo caçamba confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p> <p>Caminhão de brinquedo tipo basculante confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p> <p>Carrinho de brinquedo tipo bombeiro confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p> <p>Carrinho de brinquedo tipo carreta cegonha com no mínimo 04 carros em cima confeccionado em</p>	48,00	Unidade	Lote	65,600000	65,600000	Lummar
		48,00	Unidade	Lote	44,600000	44,600000	Diverplas
		48,00	Unidade	Lote	77,700000	77,700000	Cardoso
		48,00	Unidade	Lote	77,300000	77,300000	Diverplas





material plástico	material plástico						
polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.						
Carrinho à corda em formato de telefone, com modelo animado de carinha. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Carrinho à corda em formato de telefone, com modelo animado de carinha. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	64,300000	64,300000	Fort Toys
Eleto brinquedos tipo liquidificador, material de primeira qualidade, tamanho médio, com umamánivela aproximando do doméstico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Eleto brinquedos tipo liquidificador, material de primeira qualidade, tamanho médio, com umamánivela aproximando do doméstico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	60,00	Unidade	Lote	108,000000	108,000000	Usual
Eleto brinquedos tipo bateadeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Eleto brinquedos tipo bateadeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	60,00	Unidade	Lote	115,800000	115,800000	Usual
Eleto brinquedos tipo fogão, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Eleto brinquedos tipo fogão, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	210,500000	210,500000	Usual
Eleto brinquedos tipo geladeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter	Eleto brinquedos tipo geladeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter	48,00	Unidade	Lote	194,650000	194,650000	Usual



deve conter	deve conter						
informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.						
Eletrbrinquedos tipo ferro de engomar, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Eletrbrinquedos tipo ferro de engomar, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	60,00	Unidade	Lote	88,700000	88,700000	Usual
Eletrbrinquedos tipo microondas, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Eletrbrinquedos tipo microondas, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	212,000000	212,000000	Usual
Helicóptero de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Helicóptero de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	48,00	Unidade	Lote	43,950000	43,950000	Lummar
Kit de bonecos, com bandeira de diversos países em embalagem contendo 200pc em formato de balde, com divisão para melhor armazenamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Kit de bonecos, com bandeira de diversos países em embalagem contendo 200pc em formato de balde, com divisão para melhor armazenamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	24,00	Unidade	Lote	137,950000	137,950000	Fort Toys
Moto sport de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno	Moto sport de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno	48,00	Unidade	Lote	48,300000	48,300000	Lummar